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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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U FINALU SVLADALI NK “GAJ” MAČE NA RADOST MALIŠANA I RODITELJA 

Ministarstvo za uređenje 
15 zagorskih dječjih 
vrtića odobrilo više od 
četiri milijuna kuna
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“ZAJEDNO SMO JAČI” 

Saša Muminović iz 
oroslavskog AquafilCRO-a 
novi je predsjednik 
Poslovnog kluba slovenskih i 
hrvatskih gospodarstvenika

U GORNJOJ STUBICI 

POTPISANI UGOVORI  -  Za 
energetsku obnovu škola, 
upravne zgrade i društvene 
domove te sanaciju klizišta 
14 milijuna kuna

TORINO ZAMIJENIO ZABOKOM Donosimo priču o Angelu Cordelliju, koji je zbog posla 
2002. godine doselio u Zagorje, a ono ga je toliko očaralo, da je odlučio ostati zauvijek 

Hat trickom kapetana 
Matije Smrekara, 
krapinski Zagorec osvojio 
zagorski nogometni Kup

TALIJAN PO ROĐENJU, 
ALI ZAGOREC U DUŠI
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AKTUALNO
OVE NEDJELJE IZBORI U ZAGORSKOM SDP-U

Siniša Hajdaš Dončić jedini kandidat 
za predsjednika, poznati i gotovo svi 
članovi novog Predsjedništva stranke

Ove nedjelje održavaju se izbori 
unutar Županijske organizacije 
zagorskog SDP-a. Jedini kandidat 
za predsjednika je dosadašnji šef 
zagorskih SDP-ovaca, Siniša Hajdaš 
Dončić. Za članove Predsjedništva 
Županijske organizacije po izbornim 
jedinicama predloženi su: u Donjoj 
Stubici, Nikola Boromisa iz Donje 
Stubice i Agata Cvitić iz Oroslavja, 
u Klanjcu, Zlatko Brlek iz Klanjca 
i Mladen Hercigonja iz Tuhlja, u 
Krapini, Igor Cigula iz Radoboja i 
Željko Pavić iz Krapine, u Pregradi, 
Nikola Drašković iz Huma na Sutli 
i Marko Vešligaj iz Pregrade, i u 

Zaboku, Darko Ban iz Bedekovčine 
i Valentina Đurek iz Zaboka. S 
obzirom na to da u Predsjedništvu 
ima 12 mjesta, jasno je da su 
se članovi gradskih i općinskih 
organizacija već dogovorili tko će 
činiti Predsjedništvo, jedino je u 
Zlataru troje kandidata, Jasenka 
Auguštan - Pentek iz Zlatara, Anita 
Krok iz Konjščine i Božidar Šuti iz 
Lobora, od kojih će u Predsjedništvo 
ući dvoje. Za potpredsjednike 
ŽO SDP-a KZŽ kandidati su Zlatko 
Brlek i Marko Vešligaj, a tu je i 49 
kandidata za članove Županijskog 
odbora ŽO SDP-a KZŽ. (jj)   

SJEDNICA PARTNERSKOG VI JEĆA ZA PODRUČ JE KZŽ 

Dogradnja specijalnih bolnica u 
Krapinskim i Stubičkim Toplicama, 
ZEZ Centar Zagorje i re-GENERATOR 
uvršteni među projekte od 
regionalnog i nacionalnog značaja
U Energetskom centru Bračak održana 
je četvrta sjednica Partnerskog 
vijeća za područje Krapinsko - 
zagorske županije. Sjednicu je vodio 
krapinsko - zagorski župan Željko Kolar, 
predsjednik Vijeća, a prezentirani su 
rezultati “Programa pripreme lokalnih 
razvojnih projekata za financiranje iz 
europskih strukturnih i investicijskih 
fondova”, čiju je provedbu u Krapinsko 

- zagorskoj županiji Ministarstvo 
regionalnog razvoja i fondova Europske 
unije prenijelo na Zagorsku razvojnu 
agenciju. Svih 40 projekata s područja 
KZŽ prošlo je administrativnu provjeru 
te su poslani u Ministarstvo kao 
prijedlog za financiranje, budući da su 
ostvarili više od potrebnih minimalnih 
50 bodova. Ministarstvo regionalnog 

razvoja i europskih fondova je, nakon 
ponovne evaluacije, donijelo odluku o 
sufinanciranju 16 prijavljenih projekata.
Na sjednici je također predstavljen 
status strateških projekata Krapinsko 

- zagorske županije, koji se nalaze u 
Strategiji razvoja KZŽ do 2020. godine, 
te je predloženo da se na listu strateških 
projekata uvrste i sljedeći projekti od 
regionalnog i nacionalnog značaja, s 
jakim utjecajem na više sektora u 
županiji: dogradnja Specijalne bolnice 
za medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice, Znanstveno - edukativno - 
zabavni centar “Zagorje” - ZEZ Centar 
Zagorje, re-GENERATOR te izgradnja 
vanjskih bazena i hotelskog smještaja 
Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Stubičke Toplice. (jj)  
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AKTUALNO
SINOĆ JE U STUBIČKIM TOPLICAMA POČELA NOVA MANIFESTACIJA 
- MALI UL IČNI FESTIVAL

ČEKA VAS GOSPON STUBAK: 
Tri dana bogatog kulturnog 
i zabavnog programa, uz 
vrhunsku ugostiteljsku ponudu

Nastupom Noxina i Vatre, jučer je 
počeo Mali ulični festival u Stubičkim 
Toplicama. Današnji program traje 
od 17 do 2 sata. Od 21 sat posjetitelji 
će moći uživati u nastupu Fadeouta i 
Ljubavnika. 
 
Gospon Stubak
Sutrašnji program počinje već od 
devet sati, uz nastup DJ Giuliana. U 

11 sati na rasporedu je predstava u 
tzv. kazalištu na vanjkušima, “Milica na 
putu oko svijeta”, koja će biti odigrana 
u paviljonu ispred Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju. Ondje će u 
17 sati biti odigran kabare popularnog 
zagorskog glumca i pjevača Adama 
Končića, pod nazivom “Adam i ona”, 
koji će ujedno, u ulozi Gospona 
Stubaka, biti domaćin manifestacije 

kroz sva tri dana. “Mali ulični festival” 
završava koncertom The Frajli, koji 
počinje u 21 sat.

Art Park
Festival, osim kulturnog, ima i prodajno 

- izložbeni karakter, uz bogatu gastro 
ponudu, te nezaobilaznu ponudu 
brojnih obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava, obrta i zanata. 

Zanimljiv je i ArT PaRk u središtu mjesta, 
s raznim uličnim performerima i 
umjetnost prikazanu kroz urbani izričaj, 
kao i tematska ugostiteljska ponuda. 
Zagorski cug, burger bar, slatki vuglec, 
pjenušci i vino punkt, štrukli house i 
craft beer točilica, omogućuju svakom 
posjetitelju da pronađe najbolju 
varijantu hrane i pića po vlastitom 
ukusu. (jj)   

EPICENTAR BIO U OKOLICI MRZLOG POLJA

Zabok i okolicu zatresao slab potres
Seizmološka služba Hrvatske 
zabilježila je u četvrtak navečer 
u 21 sati i 13 minuta slab potres 
s epicentrom osam kilometara 
zapadno od Zaboka, u okolici Mrzlog 
Polja.
Magnituda potresa iznosila je 2,0 
stupnja prema Richteru. Potres se 
u epicentralnom području osjetio 
intenzitetom III stupnja MCS ljestvice, 
priopćeno je iz Seizmološke službe 
Hrvatske. (ab)  
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Osiguran novac za energetsku 
obnovu škola, upravne zgrade i 
društvene domove te sanaciju 
klizišta u 12 gradova i općina 

Gornju Stubicu u utorak je 
posjetio potpredsjednik Vlade 

Republike Hrvatske i ministar 
graditeljstva i prostornog uređenja 
Predrag Štromar. U sklopu posjeta, 
održano je potpisivanje ugovora i 
dodjela odluka o ukupno 14 milijuna 
kuna bespovratnih sredstava. Radi 
se o pet ugovora za energetsku 
obnovu zgrada javnog sektora, 15 
odluka o sufinanciranju projekata 
sanacije klizišta u 2018. godini te 
četiri ugovora o sufinanciranju izrade 
prostornih planova lokalne razine u 
2018. godine.
- Što se tiče energetske obnove 
dvaju društvenih domova, dviju 
škola i jedne upravne zgrade, za što 
je odobreno ukupno 10,3 milijuna 
kuna, najvažnije od svega je da, kada 

MINISTAR PREDRAG ŠTROMAR U GORNJOJ STUBICI POTPISAO UGOVORE I 
DODIJELIO ODLUKE O ODOBRENIH NOVIH 14 MILIJUNA KUNA ZA ZAGORJE

radovi završe, bit će puno manji 
troškovi, za struju, vodu i plin.  Što 
se pak tiče klizišta, vi, gradonačelnici 
i načelnici, bili ste ti koji ste nam 
rekli koja klizišta treba riješiti, i 
evo, sada 35 posto sredstava koja 
su bila namijenjena sanaciji klizišta 
na području Republike Hrvatske, 
ide upravo u Krapinsko - zagorsku 
županiju. Veseli me što će od rujna 
u Hrvatskim vodama biti uvedena 
posebna stavka rješavanja problema 
klizišta. Vodno - gospodarske 
ispostave će komunicirati s 
načelnicima i gradonačelnicima 
vezano uz rješavanje tih problema. 
Tu neće biti osigurano 10 milijuna 
kuna, kao što je bilo do sada, nego će 
se raditi o puno većem iznosu, jer će 
se sredstvima od vodnog doprinosa 

moći rješavati problemi klizišta. Ja 
očekujem u sljedeće dvije godine 
rješavanje više od 80 posto klizišta 
u ovoj županiji - najavio je ministar 
Štromar.   
 
Drugi način financiranja
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar iznio je ministru probleme s 
kojima se susreću jedinice lokalne i 
područne samouprave, koje nemaju 
dovoljno sredstava da bi podmirile 
svoj dio troškova projekata za koji su 
im odobrena bespovratna sredstva.  

- Ono što bih zamolio potpredsjednika 
Vlade i naše saborske zastupnike, jest 
da počnemo razmišljati o drugom 
načinu financiranja ovih projekata. 
Mi sada na području županije imamo 
121,7 milijuna kuna vrijedne projekte, 

koji su u fazi realizacije ili čija će 
realizacija vrlo brzo krenuti. Da 
bismo mogli svoj dio sufinanciranja 
zatvoriti, mi 27. lipnja na Skupštini 
idemo sa zahtjevom za kreditno 
zaduženje i taj dio ćemo realizirati. 
Sada od Ministarstva očekujemo 
rješenja za još tri škole, osnovnu i 
srednju školu u Konjščini i Srednju 
školu Bedekovčina, što opet donosi 
investicije ukupne vrijednosti 30 
milijuna kuna, a mi ponovno moramo 
osigurati između 7,5 i 8 milijuna kuna 
vlastitih sredstava. S obzirom na to 
da u pripremi imamo projekata u 
vrijednosti pola milijarde kuna, jasno 
je da kroz ovaj sustav financiranja, 
jedinice lokalne i regionalne 
samouprave, neće moći dati svoj 
doprinos povlačenju sredstava iz EU 
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fondova, onoliko koliko bi trebale - 
rekao je Kolar. 
Saborski zastupnik Žarko Tušek 
iznimno je zadovoljan s novih 14 
milijuna kuna pristiglih u Zagorje. 

- Novih 14 milijuna kuna na području 
Krapinsko - zagorske županije znak 
je da se u Vladi Republike Hrvatske 
prepoznaju potrebe naše županije, a 
ono što moram istaknuti, jest da sam 
posebno ponosan na cijeli investicijski 
ciklus na području županije, koji je s 
nedavnim potpisivanjem ugovora o 
Aglomeraciji Zabok bliže milijardi i 
pol, nego milijardi kuna investicija, 
o kojoj smo govorili. Iza Vlade 
stoje konkretni rezultati u svim 
segmentima razvoja. Svi projekti koji 

su bili zacrtani na području Krapinsko 
- zagorske županije idu svojim tokom, 
sve ono što je bilo planirano, se 
realizira, a na tjednoj bazi, u Zagorje 
pristižu milijuni i milijuni kuna. Kao 
što volim reći, to mi radimo i na tome 
ćemo ustrajati i dalje - zaključio je 
Tušek. 
 
Slani Potok
Nakon potpisivanja ugovora i dodjele 
odluka, ministar se uputio na klizište 
u Slanom Potoku, za čiju je sanaciju 
odobreno 600 tisuća kuna. 

- Ovo je klizište dužine oko 150 
metara, riječ je o jednoj kliznoj 
plohi koja se nalazi ispod obiteljskih 
kuća te se bojimo da će kroz neko 

vrijeme one biti ugrožene. Projekt 
sanacije klizišta vrijedan je 1,3 
milijuna kuna, a 600 tisuća kuna 
odobreno je od strane Ministarstva. 
Inače, na području Gornje Stubice 
evidentirano je 40-ak klizišta, a ovo 
je jedno od većih i najopasnijih - 
pojasnio je gornjostubički načelnik 
Jasmin Krizmanić. 
Za sanaciju klizišta u Tkalcima, Gradu 
Krapini je pak odobreno 310 tisuća 
kuna.  

- Grad Krapina je prijavio na natječaj 
klizište na Tkalcima, Vrhovčev 
brijeg, gdje smo već prije tri - četiri 
godine sanirali jedno klizište, ali se 
kasnije otvorilo jedno novo, veće. 
Odobreno nam je 310 tisuća kuna, 

a sanacija klizišta ukupno će stajati 
oko 400 tisuća kuna. Vjerujem da 
ćemo ove godine riješiti to klizište, 
kako bi stanovnici tog naselja mogli 
normalno do svojih kuća, s obzirom 
na to da im je to jedina cesta - rekao 
je krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović. 
Gradu Pregradi su odobrena sredstva 
za energetsku obnovu upravne 
zgrade i sanaciju klizišta. 

- Zamijenit ćemo kompletnu stolariju, 
fasadu, kotlovnicu, rasvjetu... Radi 
se o projektu vrijednom više od 
tri milijuna kuna, s time da je dva 
milijuna kuna osigurano od strane 
Ministarstva. Također smo dobili 140 
tisuća kuna za sanaciju klizišta, no, 

Jasmin Krizmanić Marija Puh
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moram naglasiti da je to u svakom 
slučaju premalo, jer Pregrada ima 
najviše klizišta u Krapinsko - zagorskoj 
županiji. Nastala je šteta u vrijednosti 
osam milijuna kuna. Ovim sredstvima 
sanirat ćemo jedno manje klizište, 
a dalje ćemo krenuti u izradu 
projektne dokumentacije, kako 
bismo se mogli javljati na sljedeće 
natječaje - rekao je pregradski 
gradonačelnik Marko Vešligaj. 
 
“Upornost se isplati”
HNS-ova saborska zastupnica Marija 
Puh u Saboru se posebno zalagala 
za rješavanje problema klizišta u 
Zagorju. 

- Današnja priča meni osobno govori 
da se upornost isplati. Inače, na 
području naše županije imamo 
preko 300 aktivnih klizišta, s 
ukupnom štetom oko 150 milijuna 
kuna. Stoga se veselim otvaranju 
novih natječaja, posebice natječaju 
koji će uskoro biti raspisan od strane 
Hrvatskih voda, jer će to biti jedno 
sustavno rješavanje problema 

klizišta - rekla je Puh. 
Za sanaciju klizišta, sredstva su 
odobrena za 12 zagorskih općina i 
gradova, ukupno 3.560.000 kuna, 
od čega najviše, 600 tisuća, za 
sanaciju spomenutog klizišta u 
Slanom Potoku. 
Za sufinanciranje izrade prostorno 

- planske dokumentacije, sredstva 
su odobrena Mariji Bistrici (13 
tisuća kuna), Oroslavju (8420 kuna), 
Radoboju (38 tisuća kuna) i Zlatar 
Bistrici (13.840 kuna). 
Uz pregradsku upravnu zgradu, 
izvršit će se energetska obnova 
Društvenog doma u Pustodolu, 
za što je Gradu Donjoj Stubici 
odobreno 424.587 kuna i u Donjim 
Matencima, za što je odobreno 
236.245 kuna. Krapinsko - zagorska 
županija je nositelj projekata 
energetske obnove Osnovne škole 
Matije Gupca u Gornjoj Stubici, za 
što je odobreno 4,2 milijuna kuna 
i Osnovne škole Josipa Broza Tita u 
Kumrovcu, za što je odobreno 3,4 
milijuna kuna. (ab, jj)   
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Dječjem vrtiću “Balončica” iz Huma 
na Sutli više od 750 tisuća kuna, 
slijede krapinski i zlatarski vrtić 

NA RADOST MALIŠANA I RODITELJA: MINISTARSTVO ZA UREĐENJE 15 
ZAGORSKIH DJEČJIH VRTIĆA ODOBRILO VIŠE OD ČETIRI MILIJUNA KUNA

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Ministarstvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku objavilo 
je rezultate Poziva za prijavu 
projekata usmjerenih na poboljšanje 
materijalnih uvjeta u predškolskim 
ustanovama/dječjim vrtićima u 2018. 
godini. Program podrške poboljšanju 
materijalnih uvjeta u predškolskim 
ustanovama/dječjim vrtićima 
koncipiran je kao odgovor na razvojne 
prioritete lokalne i područne razine i 
predstavlja podršku jačanju socijalne 
kohezije i održivog razvoja, kroz 
ulaganje u projektiranje, izgradnju/
nastavak izgradnje ili nadogradnju 
objekata, sanaciju, rekonstrukciju, 
adaptaciju objekata ili dijela objekata, 
opremanje fiksnom opremom, 
uređenje okoliša, uređenje vanjskih 
terena te energetsku obnovu 
objekata dječjih vrtića.
 
Ukupno 117,5 milijuna
Sredstvima Programa pomaže se 
jedinicama lokalne samouprave, 
osnivačima dječjih vrtića, u provedbi 
projekata. Ulaganje u objekte dječjih 
vrtića pridonijet će poboljšanju 
materijalnih uvjeta, kao i podizanju 
kvalitete pedagoških standarda 
te ravnomjernijoj dostupnosti 

programa ranog i predškolskog 
odgoja i obrazovanja, poručili su iz 
Ministarstva.
Sredstva za provođenje Programa 
osigurana su u “Državnom proračunu 
Republike Hrvatske za 2018. godinu i 
projekcijama za 2019. i 2020. godinu“, 
aktivnost A 788018 – “Provedba  
mjera demografske i migracijske 
politike”. Sredstva osigurana za 
2018. i 2019. godinu iznose ukupno 
117.500.000 kuna.
 
Sretni dobitnici
Za zagorske dječje vrtiće odobreno 
je ukupno 4.098.816 kuna. Sredstva 
će dobiti: DV Bedekovčina - 70 tisuća 
kuna, DV “Tratinčica” iz Desinića, 
385.200 kuna, DV Đurmanec - 
144.218 kuna, DV “Balončica” iz 
Huma na Sutli - 758.899 kuna, DV 

“Gornje Jesenje” - 70 tisuća kuna, DV 
“Kesten Klanjec” - 131.912 kuna, DV 
Konjščina - 118.197 kuna, DV “Gustav 
Krklec” iz Krapine - 652.222 kune, 
DV “Jaglac” iz Kumrovca - 320.845 
kuna, DV “Pušlek” iz Marije Bistrice 

- 175.613 kuna, DV u Mihovljanu - 
70 tisuća kuna, DV “Naša radost” iz 
Pregrade - 192.166 kuna, DV “Rožica” 
iz Velikog Trgovišća - 134.084 kune, 
DV “Zipkica” iz Zaboka - 364.922 
kune i DV “Uzdanica” iz Zlatara - 
510.538 kuna.  
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SAŠA MUMINOVIĆ IZ OROSLAVSKOG AQUAFILCRO-A NOVI JE PREDSJEDNIK 
POSLOVNOG KLUBA SLOVENSKIH I HRVATSKIH GOSPODARSTVENIKA:

“Razvitak jednog susjeda, koristi 
i drugom - zajedno smo jači”
Krajem svibnja je u zagrebačkom 
Hotelu Sheraton održana 
12. skupština Poslovnog 
kluba slovenskih i hrvatskih 
gospodarstvenika (SLO - CRO 
Poslovni klub). Radi se o klubu 
koji postoji već 16 godina, kao 
neprofitna udruga, s namjerom 
jačanja i promicanja ekonomskih 
odnosa Republike Slovenije i 
Republike Hrvatske. Okuplja 
slovenske poduzetnike u Hrvatskoj, 
hrvatske u Sloveniji, te prijatelje 
Kluba, koji imaju interes i vide u 
Klubu priliku za poslovne susrete i 
druženja, a sve to u cilju promicanja, 
razvitka i unaprjeđenja slovensko - 
hrvatske suradnje u svim vidovima 
gospodarskog i društvenog života.
Istaknutiji članovi iz Krapinsko - 
zagorske županije su AquafilCRO iz 
Oroslavja, Fragmat H, sa sjedištem u 
Svetom Križu Začretju, Terme Tuhelj 
iz Tuheljskih Toplica i Vetropack 
Straža iz Huma na Sutli.
 
Prijatelji i suradnici
Na skupštini je za novog predsjednika 
Kluba izabran Saša Muminović, član 
Uprave oroslavskog AquafilCRO-a 
i slovenskog AquafilSLO-a, koji je 
na mjestu predsjednika zamijenio 
Gorana Berića. Muminović je 2014. 
godine, prema ocjeni CROME-a, 
bio među 14 najboljih hrvatskih 
menadžera, a nakon izbora za 
predsjednika SLO - CRO Poslovnog 
kluba, istaknuo je da u svom 
mandatu želi povećati članstvo te 
poticati uspostavu veza između 
gospodarstva i drugih važnih aktera 
ekonomske politike Hrvatske i 
Slovenije, da bi na kraju jedni u 
drugome vidjeli prijatelje, suradnike 
i partnere te uspostavili povjerenje. 

- Dva su najvažnija obilježja 
slovensko - hrvatskih odnosa: 
nerazumijevanje na političkom 
planu, unatoč bliskosti u povijesti, 
jeziku i zemljopisu, te odlični 
gospodarski odnosi koji su već više 
od dva desetljeća u sjeni onog 
prvog. Najbolji je pokazatelj robna 
razmjena dviju država, koja je u 
2012. godini iznosila 2,3 milijardi 
eura, a u 2017. godini, 3,7 milijardi. 
Vizija kluba je da razvitak jednog 
susjeda, koristi i drugom. Poslovica 

kaže, zajedno smo jači. Ali da bismo 
bili zajedno, moramo se susretati 
i družiti - rekao je Muminović, 
istaknuvši i izuzetno dobru suradnju 
s Veleposlanstvom Republike 
Slovenije u Zagrebu. 
 
“Poslovni doručak”
 
Za svoje članove i prijatelje, SLO 

- CRO Poslovni klub organizira 
predstavljanje poduzeća i 
organizacija te njihovih djelatnosti, 
a četiri puta godišnje i susrete 
na “Poslovnom doručku”, 
na kojem redovitu gostuju 
eminentni predstavnici političkog, 
gospodarskog i kulturnog života 
dviju država. Gost predavač 
na “Poslovnom doručku” nakon 
skupštine, bio je Primož Karpe, 
partner u regijski fokusiranom 
fondu “Blue Sea Capital”, te 
predsjednik Nadzornog odbora 
Nove Ljubljanske banke.

Tema predavanja je bila “Aktualno 
gospodarsko stanje i razvojni 
potencijali Slovenije i Hrvatske”. 
Karpe je u svom predavanju 
hrvatsko – slovenske odnose 
usporedio s Shakespeareovom 
dramom o sporu dviju obitelji koje 
su si u svemu veoma slične, no 
njihovi ponosni i tvrdoglavi članovi, 
ne slušaju jedni druge, do te mjere 
da nakon nekog vremena niti ne 
znaju zašto se svađaju, s vremenom 
postajući sve sličniji.
Shakespeare je tada ustvrdio da je 
takvo ponašanje, karakteristično 
za ljudsku prirodu, katastrofalno za 
gospodarstvo. Karpe je potaknuo 
članove SLO - CRO Poslovnog kluba 
iz Slovenije i Hrvatske da dignu 
glas i potaknu vlade da se postigne 
prijateljski dogovor. 

- Gospodarstvo je ono što održava 
državu i hrani narod - zaključio je 
Karpe. (jj)  
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“Kad sam prve godine ovdje 
kolegice na poslu pitao ‘Che 
cosa avete fatto?’, mislile su 
da sam ih nazvao kozama”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

On ima samo riječi hvale za Zagorje, 
a iako je rođen u talijanskom 
Torinu, Zabok i Oroslavje su već 
proteklih 16 godina njegov drugi 
dom. I upravo je zato, u ovo vrijeme 
kada, vođeni različitim interesima, 
Hrvati masovno napuštaju svoju 
domovinu, s nama poželio podijeliti 
svoju životnu priču o tome kako je 
u Hrvatskoj, u idili zagorskih zelenih 
brega, pronašao svoj mir i utočište.
Angelo Cordella rođen je 1959. 
godine u Torinu, gdje je i završio 
tekstilni fakultet, nakon kojeg je 
punih 15 godina radio diljem Italije, 
a onda je 2002. godine, kada je 
u Oroslavju otvoren AquafilCRO, 
došao u Zagorje, s planom da 
se, kao i drugdje, zadrži ovdje 
maksimalno dvije godine.  

- Kada sam došao ovamo iz Torina, 
koji broji oko 900 tisuća stanovnika, 
bilo je pomalo neobično. Naime, 
za nas Talijane, Hrvatska je more. 
Ne poznajemo baš druge krajeve. 
Mogu reći da se u ovih 16 godina, 
vaše Zagorje jako izgradilo. Sjećam 
se, kada sam došao, nije bilo tako 
puno automobila na cestama, a 
većina kuća nije imala fasadu, i 
zaista mogu reći da se vidi kako 
Zagorje ide naprijed - kaže nam 
Cordella, koji radi u Oroslavju, a 
živi u Zaboku. Ima sina u Italiji koji 
ga redovito posjećuje i koji također 
obožava Zagorje, a nas je zanimalo 
što je njega potaknulo da svoj 
planirani boravak od dvije godine, 
produži na 16.   

Oduševljen Starim selom
- Ovdje se živi dobro. Niste ni svjesni 
da ste očuvali neke vrijednosti koje 
smo mi u Italiji izgubili. Primjerice, 
bio sam pozitivno iznenađen 

TALIJAN PO ROĐENJU, ALI ZAGOREC U DUŠI: DONOSIMO PRIČU O ANGELU 
CORDELLIJU, KOJI JE ZBOG POSLA 2002. GODINE DOSELIO U ZAGORJE, A ONO GA 
JE TOLIKO OČARALO, DA JE ODLUČIO OSTATI ZAUVIJEK

kada sam izašao na ulicu i djeca 
iz susjedstva su me prepoznala i 
pozdravila. U Italiji toga više nema. 
Drugo što mi se jako svidjelo, jest 
što vidim djecu koja ujutro idu 
sama u školu. Mali, torba veća od 
njih, i idu pješice u školu. To je jako 
lijepo, jer kod nas se zbog porasta 
kriminala, roditelji ne usude pustiti 
djecu samu. Djevojke su ovdje 
kod vas slobodne hodati navečer 
ulicom, bez ikakvog straha. U Italiji 
toga isto nema. S obzirom na to 
da smo imali veliki imigrantski 
val, doselilo je puno ljudi, i nisu 
svi među njima dobri. Sve su to 
važne stvari, kojih vi vjerojatno 

niste ni svjesni. Taj mir i osjećaj 
sigurnosti, činjenica da možete 
ostaviti automobil otključan i nitko 
vam ništa neće uzeti... Također, za 
vas su jako važni susjedi. Ja u Italiji 
nisam ni znao tko živi pored mene. 
I općenito su ovdje ljudi ljubazni, 
žele raditi, znaju raditi, znam to po 
djelatnicima u našem poduzeću - 
otkriva nam Cordella.  
Zanimalo nas je i smatra li da 
u Zagorju zaista nema dovoljno 
sadržaja koji bi mogli zadovoljiti 
potrebe suvremenog čovjeka. 

- Možda nema za mlade, ali, 
primjerice, u Zaboku imate wi - fi 
na ulici, što mi u Italiji nemamo. 

Tako da, istina je da je Italija u 
puno stvari naprednija, no u nekim 
važnim segmentima je Hrvatska 
išla naprijed. Za mene osobno 
najvažniji je taj miran život - kaže. 
Kao i svakog stranca, ponajviše ga 
je u Zagorju očarala ljepota prirode. 

- Priroda je jako lijepa, sviđa 
mi se zelenilo, a posebno me 
oduševljavaju bregi. I u mojoj regiji 
postoji jedno mjesto slično Zagorju. 
Inače, Zagorje sam jako dobro 
upoznao. Već prve godine kada 
sam bio ovdje, išao sam posjetiti 
sva mjesta, Trakošćan, Kumrovec, 
Veliki Tabor, Mali Tabor... Također 
sam jako puno vremena posvetio 
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upoznavanju povijesti Zagorja. 
Tražio sam podatke na internetu, 
čitao... Zato mogu reći da mi je 
najfascinantnije mjesto “Staro 
selo” u Kumrovcu. Ulaskom u taj 
muzej, vi upoznajete zagorsku 
povijest unatrag 200 godina i jako 
mi je zanimljivo vidjeti kako su 
ljudi onda živjeli. Naravno, tu je 
Trakošćan, koji je najljepši, a tu su 

i toplice, također vrlo atraktivne. 
Ma zapravo, imam samo pozitivne 
dojmove u vezi života u Zagorju. 
Ovdje sam 16 godina i nikada 
nisam imao loše iskustvo - otkriva 
sa smiješkom, a o tome koliko 
zapravo Zagorje doživljava svojim, 
svjedoči i činjenica da mu iznimno 
smetaju kritike na račun njegovog 
novog doma. 

- Nije mi drago kada, primjerice, 
dođu moji prijatelji iz Italije i 
komentiraju, da, lijepo je ovdje u 
Zagorju, ali nema toga i toga. Meni 
ne smeta. Ja volim svoj život ovdje i 
smetaju mi jedino takvi komentari. 
Zapravo u Hrvatskoj dulje radim 
nego u Italiji - ističe.  
Od preseljenja u Hrvatsku, zaredala 
su se samo pozitivna iskustva, no 

nešto mu je ipak teško palo - učenje 
hrvatskog jezika. 

- Hrvatski jezik je jako težak. Cijelu 
prvu godinu jedna mi je djevojka u 
poduzeću sve prevodila. Bila je tu 
jedna jako smiješna situacija... S 
obzirom na to da sam na početku 
govorio samo talijanski, pitao sam 
gospođe u poduzeću, što su radile, 
a to se na talijanskom kaže “Che 
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cosa avete fatto?” Međutim, one 
su čule samo “cosa”, pa su pomislile 
da sam im rekao da su koze. Bilo je 
to jako smiješno. Kasnije je jedna 
profesorica dolazila u poduzeće 
dva puta tjedno i tako sam počeo 
učiti hrvatski. Smatram da je 
to jako važno, učiti jezik zemlje 
u kojoj radite. Da, svi možemo 
govoriti engleski, ali tako se ne 
vodi posao. Osim toga, zahvaljujući 
tome što sam naučio hrvatski, sada 
razumijem i malo ruski, a mogu 
komunicirati i s ljudima iz Bosne 
i Hercegovine. Zato kažem, jezik 
se mora učiti. Ja još ne govorim 
perfektno, ali ljudi razumiju 
mene, i ja razumijem njih, i to 
je važno. Sada mi je recimo teže 
kada dođem kući, u Italiju, i moji 
prijatelji govore na dijalektu, a 
ja automatski počnem pričati na 
hrvatskom. Naime, ja čujem nešto 
što nije talijanski standardni jezik 
i automatizmom se prebacim na 
hrvatski - otkriva nam Cordella sa 
smiješkom.  

Roštilj s prijateljima
Posjetio je i Dalmaciju i Istru, te 
ističe kako je more na hrvatskoj 
strani mnogo ljepše i čišće od onog 
s talijanske strane. Za plaže pak 
kaže kako su talijanske ljepše, jer 
ima mnogo više pijeska. 
Slobodnog vremena, kaže, nema 
puno, jer je u poduzeću ponekad 
i subotom i nedjeljom, no nađe 
se vremena tu i tamo za poneki 
nedjeljni roštilj s prijateljima, što 
mu se jako sviđa. 

- U Zagorju je, čini mi se, pravilo, ako 
ne jedete meso, vi niste jeli. Ovdje 
se stalno jede svinjetina. Mi u Italiji 
jedemo tjesteninu, meso isto, ali ne 
u tolikim količinama, a i nije samo 
svinjetina, tu je i teletina i slično. 
Od zagorske kuhinje, obožavam 
mlince s patkom ili puricom. Zatim 
su tu i ćevapi, pljeskavice, burek, 
zagorski štrukli... Ma sve sam 
probao, obišao sam sve zagorske 
restorane - kaže.  
Pitali smo ga i po čemu se razlikuju 
Hrvati i Talijani. 

- Mi u Torinu smo sjevernjaci, isto 
kao i Zagorci, i zato mogu reći 
da smo sličnog temperamenta i 
karaktera. Malo smo zatvoreniji i 
rezerviraniji prilikom upoznavanja, 
od, primjerice, ljudi s juga - otkriva.  
Na kraju nas je zanimalo i razmišlja 
li o odlasku iz Hrvatske.

- Ma ostat ću ovdje i kada budem u 
mirovini. Ovo je prekrasno mjesto, 
mir, ovdje imate sve što trebate, 
možete šetati, imate mjesto za 
izlaske, imate dućane... Zabok i 
Oroslavje su zaista gradovi po mjeri 
čovjeka - zaključuje ovaj simpatični 
Talijan. 
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U ZAGORSKIM SELIMA ODRŽANA SKUPŠTINA LOVAČKOG SAVEZA 
KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

“Najveći problem lovaca 
i dalje je odgovornost za 
nalet vozila na divljač” 

U Lovačkom domu u Zagorskim 
Selima održana je Skupština 
Lovačkog saveza Krapinsko - 
zagorske županije. Predsjednik 
Lovačkog saveza KZŽ Ivica Halapir 
u svojem je osvrtu na rad Saveza 
istaknuo kako je najveći problem 
lovaca i dalje odgovornosti za nalet 
vozila na divljač, a tu su i nove 
teškoće vezane uz smanjivanje broja 
divljači u pojasu od 300 do 150 
metara. 
 
30 lovišta
Skupštini je prisustvovao i krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar, koji je 
istaknuo kako Krapinsko - zagorska 
županija ima 30 vlastitih lovišta i 
jedno državno u Maclju, ukupne 
površine 123.639 hektara. 

- Od zakupnine, prikupljeno je 
305.980 kuna, od čega je Županiji 
pripalo 60 posto, državi 30, a 
Lovačkom savezu 10 posto – rekao 
je župan i dodao da je u županijskom 
proračunu za 2018. godinu za 

lovstvo osigurano 153 tisuće kuna, 
i to za nabavu dlakave i pernate 
divljači, lovačkih pasa, osiguranje 
lovišta te druga zaštitna sredstva.
 

“Sveti Hubert”
 
U 2017. godini, lovački ispit položio 
je 61 mladi lovac, deset je kandidata 
uspješno završilo tečaj za lovočuvara, 
a njih 16 tečaj za ocjenjivače trofeja. 
Izvršni odbor Lovačkog saveza KZŽ 
je za odlikovanje “Sveti Hubert” 
predložio Dragana Butkovića iz 
donjostubičkog Lovačkog društva 

“Vepar”, jednog od osnivača 
Lovačkog saveza KZŽ, dugogodišnjeg 
člana Izvršnog odbora Saveza i 
predsjednika Povjerenstva za 
dodjelu lovačkih odlikovanja. Na 
sjednici je najavljeno Županijsko 
natjecanje u lovnom streljaštvu, 
koje će se održati u Loboru. 
Kvalifikacijsko natjecanje je na 
rasporedu 23., a samo županijsko 
natjecanje 24. lipnja. (ZI) 
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POTPISANI UGOVORI S POLJOPRIVREDNICIMA: KRAPINSKO - ZAGORSKA 
ŽUPANIJA OSIGURALA GOTOVO 185 TISUĆA KUNA ZA ZAŠTITU 
VIŠEGODIŠNJIH NASADA OD PADALINA 

PILOT PROJEKT: Po prvi 
puta, dodijeljena sredstva i za “keep 
in touch mrežu”, koja štiti od tuče i 
mraza, a već se koristi diljem Europe

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Uredu krapinsko - zagorskog 
župana Željka Kolara održano je 
potpisivanje ugovora s novim 
korisnicima mjera ruralnog 
razvoja Krapinsko - zagorske 
županije. Kao potpora za zaštitu 
višegodišnjih nasada od padalina 
na području KZŽ, osigurano 
je ukupno 184.832 kune. 
Sredstva su odobrena za sedam 
korisnika, nositelja obiteljskih 
poljoprivrednih gospodarstava. 
OPG Grozaj Nikola dobio je 32.952 
kune za kupnju konstrukcije 
i mreže za zaštitu od tuče s 
materijalom, OPG Leško Franjo 
19.166 kuna za kupnju sustava 
za zaštitu od tuče, OPG Pišković 
Silvija, 14.202 kune, za kupnju 
keep in touch mreže, za zaštitu 
od tuče i mraza, a po 50 tisuća 
kuna za tu su namjenu dobili OPG 
Trgovec Nedeljko i OPG Vinceljak 
Ankica. OPG Bedeniković Zdravko 
dobio je 7237 kuna za kupnju 120 
kanti s voskom protiv mraza, a 
OPG Zdolc Robert 11.274 kune za 
kupnju 240 kanti s voskom protiv 
mraza. 
 
Klimatske promjene

- Po prvi puta ove godine 
išli smo s ovom mjerom, jer 
vidimo što se sve događa zbog 
klimatskih promjena. Osmislili 
smo je u suradnji s našim 
poljoprivrednicima, prvenstveno 
voćarima i vinogradarima, a 
zaprimili smo osam zahtjeva, od 
kojih jedan nije zadovoljio uvjete. 
Plan je da i sljedeće godine 
raspišemo tu mjeru - rekao je 
zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana za gospodarstvo, Anđelko 
Ferek - Jambrek, te je istaknuo 

kako je ove godine prisutan i 
jedan novitet. 

- To je takozvana keep in touch 
mreža, koja se već koristi u Europi. 
U Hrvatskoj još nije toliko poznata, 
ali s obzirom na to da su naši 
poljoprivrednici prošle godine bili 
u Južnom Tirolu, ondje su vidjeli 
primjer toga, pa se Županija 
uključila u jedan svojevrsni pilot 
projekt, te smo odlučili dodijeliti 
sredstva, između ostaloga, i za 
tu keep in touch mrežu, za koju 
ćemo, ako se pokaže dobrom, 
osmisliti sljedeće godine i jednu 
novu mjeru, kako bi je koristilo 
što više naših voćara i vinogradara 

- zaključio je Ferek - Jambrek. 

Nedeljko Trgovec, nositelj 
istoimenog OPG-a, bio je jedan 
od inicijatora spomenutog pilot 
projekta.

Skupo, ali isplativo
- U protekle dvije - tri godine, u 
voćarskoj proizvodnji smo bili na 
nuli i pokušavamo pronaći nove 
adekvatne načine kako zaštititi 
naše voćnjake. Na stručnim 
putovanjima po Europi, vidjeli 
smo neke nove sisteme, koji kod 
nas još nisu prisutni, prvenstveno 
tu mislim na keep in touch mreže, 
koje ne služe samo zaštiti od tuče, 
nego i od mraza i od nekih drugih 
bolesti i štetnika. S obzirom na to 

da je to novost, inicirali smo ovaj 
pilot projekt - rekao je Trgovec.
Inače, mreža keep in touch 
postavlja se na način da se spušta 
poput zastora. Mora postojati 
red stupova i žica na vrhu, te 
se mreža spušta do zemlje, i to 
nakon cvatnje, te se ne diže sve 
do berbe. Mreža štiti od mraza, u 
tijeku vegetacije, smanjuje porast 
ljetorasta, smanjuje uporabu 
insekticida, jer sprječava ulazak 
insekata i štiti od tuče.

- Prošle godine sam postavio jedan 
pokusni red i zaista mogu reći da 
je mreža kvalitetna. Investicija 
je dosta velika, ali dugoročna - 
zaključio je Trgovec.  
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“100% ZAGORSKO U 
PULI”: Pedeset izlagača 
predstavlja svu raskoš 
zagorske turističke ponude

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Susretom zagorskih i istarskih 
gospodarstvenika, jučer je otvorena 
manifestacija “100% zagorsko 
u Puli”. Radi se o dvodnevnoj 
manifestaciji izložbeno - prodajnog 
karaktera, koja se već devet godina 
održava u Zagrebu, a četiri godine u 
Rijeci. 
Svoje proizvode i usluge predstavlja 
50 izlagača i 120 glazbenih i 
plesnih izvođača iz Krapinsko - 
zagorske županije, a povezat će se 
i županijske gospodarske i obrtničke 
komore. 

- Mislim da se možemo ponositi 
našim obrtništvom, našom 
industrijom i imamo dosta dodirnih 
točaka s Istarskom županijom, tako 
da možemo uspostaviti dobru 
suradnju.  Zato smo danas i ovdje, 
da to započnemo, a sljedećih 
godina unaprjeđujemo. Slične 
regije poput Zagorja i Istre uvijek 
mogu naći zajedničke interese, 
ne samo na našem hrvatskom 
tržištu, nego i vani, a Obrtnička i 
Gospodarska komora moraju uvijek 
biti na raspolaganju za svoje kolege 
i prijatelje, da im pomognu na tom 
putu - rekao je prilikom otvorenja 
Susreta gospodarstvenika Davor 
Pleško, predsjednik Obrtničke 
komore Krapinsko - zagorske 
županije.
Josip Grilec, predsjednik Hrvatske 
gospodarske komore Županijske 
komore Krapina, pozvao je 
istarske gospodarstvenike u posjet 
Krapinsko - zagorskoj županiji, kao i 
na Zagorski gospodarski zbor.  

- Danas vam predstavljamo sve ono 
što smatramo važnim, ali da biste 
to stvarno doživjeli, morate nas 
posjetiti, i možda otkrijete nešto 
što mi ne vidimo. To ne mora biti 

POLJOPRIVREDNI PROIZVODI, TRADICIJSKE IGRAČKE, ZAGORSKI HOTELI, 
TOPLICE I KUD-OVI, KRAPINSKI NEANDERTALCI...

nužno u sezoni, mi nudimo turizam 
365 dana u godini, i to ne samo 
zdravstveni. Ne morate doći na 
operaciju, mi želimo da iskušate 
naše saune i druge sadržaje, da 
vam bude lijepo. Ako dođete zimi, 
na Snježnu kraljicu, samo odete s 
druge strane Sljemena, tu smo mi 
Zagorci, ne morate ići u Zagreb - 
rekao je u šali Grilec. 
 
Susret i druženje
Prisutne je pozdravila i zamjenica 
gradonačelnika Pule Elena Puh 

Belci. 
- Manifestacije poput ove odlične 
su zato što omogućuju da se 
predstavite potencijalnim gostima 

“na prvoj liniji”, pogotovo s 
obzirom na to da nas povezuje taj 
osjećaj dobre suradnje i želja za 
druženjem - istaknula je zamjenica 
gradonačelnika. 
Zamjenica istarskog župana Sandra 
Ćakić Kuhar rekla je kako je Zagorje 
regija razvijenog gospodarstva i 
bogate turističke i enogastronomske 
ponude. 

- Vjerujem da ćemo svi mi u tome 
uživati, a isto tako i mi u Istri imamo 
mnogo toga za ponuditi Zagorcima. 
Vjerujem je da je ova manifestacija 
prilika za susret i druženje, no, 
isto je tako prilika da se građani 
direktno upoznaju s proizvodima i 
uslugama - zaključile ja zamjenica 
istarskog župana. 
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar istaknuo je zadovoljstvo 
predstavljanjem Zagorja u Puli. 

- Sretan sam što će pedesetak 
izlagača i preko 120 izvođača 
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prigodnog glazbeno - kulturnog 
programa ovog petka i subote 
žiteljima Istarske županije i njihovim 
gostima prezentirati Krapinsko - 
zagorsku županiju. Kolega Flego i ja 
već devet godina sjajno surađujemo, 
imamo iste poglede što se tiče 
načina na koji bi se trebala razvijati 
Republika Hrvatska. Zanimljivo je da 
su Istrijani četvrti gosti po brojnosti 
u zagorskim hotelima i toplicama, 
a da se nikada na području Istre 
nismo prezentirali. I to je bio 
jedan od okidača za organizaciju 
ove velike manifestacije. Istarska 
županija najrazvijenija je u Republici 
Hrvatskoj i primjer je u mnogim 
stvarima, stoga smo kolega Flego i ja 
došli do zaključka da moramo bolje 
povezati naše gospodarstvenike, da 
bismo možda zajedno mogli izaći i 
na neka treća tržišta, s obzirom na 
to da je gospodarstvo Krapinsko 

- zagorske županije prvenstveno 
izvozno. Nadam se da je ovo jedan 

početak naše suradnje - rekao je 
Kolar.  
 
Animacije za posjetitelje
U sklopu manifestacije “100% 
zagorsko”, na ulicama Pule 
predstavljaju se poljoprivredni 
proizvođači, obrtnici, tvrtke, toplice, 
agroturizmi, hoteli te restorani 
i kulturne ustanove. U ponudi 
su bučino ulje, med, medenjaci, 
zagorski mlinci, povrće, voće, 
rakije i likeri, sir, sokovi i voćna 
vina, suhomesnati proizvodi, kao 
i licitari i tradicijske igračke koji se 
nalaze pod zaštitom UNESCO-a. U 
sklopu manifestacije organizirane 
su i cjelodnevne animacije za 
posjetitelje, poput prezentacije 
života krapinskih neandertalaca 
i umanjenog prikaza špilje 
Hušnjakovo, prikaza starih zanata, 
borbi i ratovanja vitezova u kasnom 
srednjem vijeku te bogat kulturno - 
umjetnički program.  
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USKORO RASPISIVANJE JAVNOG POZIVA

Održana posljednja sjednica 
Povjerenstva za zaštitu 
prava pacijenata na području 
KZŽ u trenutnom sazivu
Povjerenstvo za zaštitu prava 
pacijenata na području Krapinsko 

- zagorske županije održalo je 
svoju posljednju sjednicu u 
trenutnom sazivu. Sjednicu je vodio 
predsjednik Povjerenstva Dubravko 
Sopek, koji se tom prilikom zahvalio 
svim članicama i članovima na radu 
u protekle četiri godine. Nakon 
službenog završetka mandata, 
očekuje se raspisivanje javnog 
poziva za prijavu članova za novi 
saziv.
Povjerenstvo za zaštitu prava 
pacijenata na području KZŽ ima pet 
članova, koje imenuje Županijska 
skupština KZŽ iz redova pacijenata, 
nevladinih udruga i stručnjaka na 
području zaštite prava pacijenata, 
a obavlja sljedeće poslove: prati 

 
         

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

      OPĆINA VELIKO TRGOVIŠĆE
  OPĆINSKI NAČELNIK

Prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
općine Veliko Trgovišće izlaže se na javni uvid i traje 15 dana, odnosno do 22.06.2018.g. 
Prijedlog Programa može se vidjeti u Jedinstvenom upravnom odjelu općine Veliko Trgovišće. Pisane 
prigovore zainteresirane osobe mogu podnijeti Općinskom vijeću općine Veliko Trgovišće, do završetka 
javnog uvida. Prigovor koji je dostavljen nakon roka ili je nerazumljiv ili nečitljiv neće se uzeti u razmatranje.

                                                                                                                OPĆINSKI NAČELNIK
                                                     Robert  Greblički

OBAVIJEST O JAVNOM UVIDU PRIJEDLOGA PROGRAMA
RASPOLAGANJA POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM

U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE 

primjenu propisa na području KZŽ 
koji se odnose na zaštitu prava i 
interesa pacijenata, prati povrede 
pojedinačnih prava pacijenata na 
području KZŽ, predlaže poduzimanje 
mjera za zaštitu i promicanje 
prava pacijenata, bez odgađanja 
obavještava Povjerenstvo za zaštitu 
i promicanje prava pacijenata 
Ministarstva zdravlja o slučajevima 
težih povreda prava pacijenata 
koje mogu ugroziti život ili zdravlje 
pacijenata, podnosi Županijskoj 
skupštini i Ministarstvu zdravlja 
godišnje izvješće o svom radu, 
obavještava javnost o povredama 
prava pacijenata te obavlja druge 
poslove određene Zakonom o zaštiti 
prava pacijenata. (jj)  
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OLAKŠAN PRISTUP KUĆAMA

POTPISAN UGOVOR S IZVOĐAČEM RADOVA EKOLOŠKI OSVIJEŠTENI OSNOVNOŠKOLCI IZ HUMA 
NA SUTLI

Na području općine Gornja Stubica 
u tijeku su radovi na održavanju 
nerazvrstanih cesta i odvodnih jaraka

U Zlatar Bistrici počinje 
izgradnja reciklažnog 
dvorišta, projekt vrijedan 
više od dva milijuna kuna

Nabavili dvije kante za 
sortiranje otpada, očistili 
okoliš škole, a oslikat će 
i zidove dviju terasa

Općina Gornja Stubica nastavila je s 
radovima na održavanju nerazvrstanih 
cesta i odvodnih jaraka. Tako je u 
zaseoku Makari u Karivarošu, kamenim 
materijalom sanirana makadamska 
nerazvrstana cesta te je iskopan 
odvodni jarak. Odvodni jarak iskopan 
je i u zaseoku Hercegi u Svetom 
Mateju 1., gdje je poravnana i općinska 
makadamska nerazvrstana cesta.  
Kamenim materijalom sanirana je 
općinska makadamska nerazvrstana 
cesta od Podvorca do crpne stanice u 
Humu Stubičkom i prema Sekirevom 
Selu, te u zaseoku Benki u Vinterovcu. 

- Navedenim sanacijama omogućen 
je bolji i lakši pristup mještana 
pojedinih zaselaka do njihovih kuća i 
poljoprivrednih čestica. Održavanje 
nerazvrstanih cesta i odvodnih jaraka 
nastavlja se i dalje po naseljima - 
poručuju iz Općine Gornja Stubica. (jj)  

Načelnik Zlatar Bistrice Žarko Miholić 
potpisao je ugovor o izgradnji i 
opremanju reciklažnog dvorišta u 
Zlatar Bistrici s odabranim izvođačem, 
poduzećem MB-Transgradnja 
d.o.o. iz Krapine. Projekt je vrijedan 

2.017.509 kuna, a predviđeni rok za 
završetak radova je 15. prosinca ove 
godine. Stručni nadzor obavljat  će 
poduzeće JAM-ING d.o.o. iz Zlatara, 
a projekt je sufinanciran iz Europskog 
fonda za regionalni razvoj.   (ZI)  

Društvo Naša djeca Straža iz Huma 
na Sutli, u suradnji s Osnovnom 
školom Viktora Kovačića i Narodnom 
knjižnicom, provodi lokalnu 
volontersku ekološku akciju, s 
ciljem uređenja vanjskog prostora 
škole. Nabavljene su dvije kante za 
sortiranje otpada, koje su smještene 
na eko otok, a učenici su očistili okoliš 
škole i sortirali prikupljeni otpad. 

Zidovi vanjskih dviju terasa uređeni 
su i pripremljeni za oslikavanje, 
koje su učenici već djelomično 
ukrasili veselim, šarenim motivima. 
Završetak oslikavanja terasa bit će 
ove subote od 9 do 12 sati. Navedena 
volonterska eko akcija financirana je 
sredstvima LAG-a Zagorje - Sutla.  
(jj)  
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Ovogodišnji laureati su 
Agata Gredičak, Ana Latin 
i Petar Krešimir Kralj

ODRŽANA SVEČANA DODJELA 12. PJESNIČKE NAGRADE “ANTUN 
MIHANOVIĆ”

U izložbenoj dvorani Gradske 
knjižnice i čitaonice u Klanjcu, 
održana je svečana dodjela 
12. Pjesničke nagrade “Antun 
Mihanović”. Organizator je Gradska 
knjižnica i čitaonic, a natječaj 
domoljubne poezije namijenjen je 
učenicima osnovnih i srednjih škola 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije. 

Srednja škola
Dodjela nagrada tradicionalno 
se održava u tjednu rođenja 
Antuna Mihanovića, kada se u 
Klanjcu održavaju i “Dani Antuna 
Mihanovića”. Sve prisutne 

pozdravila je zamjenica krapinsko - 
zagorskog župana Jasna Petek, koja 
je ujedno čestitala organizatoru 
na dugogodišnjoj tradiciji 
okupljanja učenika u pisanju 
domoljubne poezije te zahvalila 
svim učenicima i mentorima 
koji su se prijavili na ovogodišnji 
natječaj. Okupljene je pozdravio i 
zamjenik gradonačelnika Klanjca 
Zvonko Sever. U kategoriji srednjih 
škola, prvu nagradu osvojila je 
Agata Gredičak iz SŠ Oroslavje, 
pod mentorstvom Karmele 
Šafarik - Todorović. Drugu nagradu 
podijelile su Ivane Drobac, također 
iz SŠ Oroslavje, pod mentorstvom 

Jelene Tukač i Natalija Boutana, 
iz zabočke Gimnazije Antuna 
Gustava Matoša, pod mentorstvom 
Nikoline Tuđa Svečak. Treću je 
nagradu osvojila Veronika Iveković, 
također iz Gimnazije AGM i pod 
mentorstvom Nikoline Tuđa Svečak. 
 
Osnovna škola 
U kategoriji osnovnoškolaca od 
petog do osmog razreda, prvu 
je nagradu osvojila Ana Latin iz 
OŠ Ante Kovačića, Zlatar, pod 
mentorstvom Nevenke Šušljek, 
drugu nagradu Roko Knezić iz 
OŠ Oroslavje, pod mentorstvom 
Vesnice Kantoci, i treću nagradu 

Eva Veček iz OŠ Krapinske Toplice, 
pod mentorstvom Mire Korbar. 
U kategoriji od prvog do četvrtog 
razreda, prva je nagrada pripala 
Petru Krešimiru Kralju iz OŠ 
Oroslavje, pod mentorstvom 
Ankice Šuk, druga nagrada 
Petru Šoštaru iz OŠ Lijepa Naša, 
Tuhelj, pod mentorstvom Pavice 
Iveković, a treća nagrada Darku 
Someku iz OŠ Antuna Mihanovića, 
Klanjec, pod mentorstvom Mire 
Petek. U kategoriji osnovnih škola, 
dodijeljeno je i osam posebnih 
nagrada. (jj)  
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Uz pjesmu, ples i veselje 
zlatarska Osnovna škola Ante 
Kovačića proslavila svoj dan
 Osnovna škola Zlatar je u srijedu, na 
rođendan hrvatskog književnika Ante 
Kovačića, čije ime nosi, obilježila svoj 
Dan. Održana je prigodna priredba, 
koju je otvorio školski zbor, pod 
vodstvom učiteljice Patricije Hitrec. 
Nastupile su i zlatarske mažoretkinje, 
a Folklorni ansambl “Cvrgudan”, pod 
vodstvom učiteljice Anite Petanjek-
Macan, izveo je plesove iz Slavonije, 
uz pratnju školskog tamburaškog 
orkestra. 
 
Najbolji 5.a
Ravnatelj škole Marijan Posarić 
učenicima generacije proglasio je 
Niku Grzelja iz 8.a i Blaža Stužića iz 8.b, 

PRIGODNO UZ ROĐENDAN HRVATSKOG KNJIŽEVNIKA ANTE KOVAČIĆA

Bivši 8.b razred na okupu 
nakon punih 50 godina

EMOTIVNI SUSRET NEKADAŠNJIH UČENIKA PREGRADSKE OSNOVNE ŠKOLE 
JANKA LESKOVARA 

Bivši učenici Osnovne škole Janka 
Leskovara okupili su se prošle subote 
u Pregradi, kako bi proslavili 50. 
obljetnicu male mature. Na druženju 
povodom velikog jubileja, okupio se 
21 učenik bivšeg 8.b razreda, zajedno 
s razrednicom Slavicom Reiner. 
Okupljanje je započelo u večernjim 
satima na Trgu Gospe Kunagorske, 
ispred bivše osnovne škole, u kojoj 
su sada smješteni Muzej dr. Zlatko 
Dragutin Tudjina i Gradska knjižnica. S 
obzirom na to da se zadnji susret ove 
generacije održao prije deset godina 
u Lovačkom domu u Pregradi, nakon 
pozdrava, zagrljaja i zajedničkog 

a najboljim razredom 5.a, razrednice 
Nataše Sovec. Sa zamjenikom 
gradonačelnice Stankom Majdakom 
i svojom zamjenicom Blankom 
Sviben, ravnatelj je uručio priznanja 

škole i Grada Zlatara najuspješnijim 
učenicima. Zlatarski osnovci su ove 
godine na županijskim natjecanjima 
sudjelovali iz deset predmeta, zatim 
na tri županijske smotre, te su se 

fotografiranja, bivši učenici imali su 
zaista o čemu razgovarati. Do ranih 
jutarnjih sati izmjenjivali su sjećanja 
iz davnih đačkih dana, a prisjetili 
su se svojih profesora, od kojih su 
neki preminuli, a i desetero prerano 
preminulih kolegica i kolega iz razreda. 
Razgovarali su o obiteljima, djeci, a 
posebno unucima, pokazivale su se 
obiteljske fotografije te razmjenjivale 
adrese i telefonski brojevi, kako bi se 
dogovorili ponovni susreti. Na kraju 
druženja, kako kažu, ostala je želja da 
se prijateljstva nastave te obećanje 
o ponovnom susretu za pet godina. 
(ZI)  

FOTO: Radio Zlatar

plasirali na čak pet državnih natjecanja i 
smotri. 
 
Uručene zahvalnice
Ravnatelj je spomenuo i najvažnije 
projekte koji su obilježili proteklih godinu 
dana, a svim učenicima, učiteljima, 
stručnim suradnicima, administrativnom 
i pomoćnom osoblju škole, ali i brojnim 
roditeljima te predstavnicima lokalne 
zajednice, čestitao je Dan škole i uručio 
zahvalnice svima koji su u ovoj školskoj 
godini pridonijeli radu škole. Proslavi 
Dana zlatarske OŠ pridružili su se i neki od 
bivših djelatnika, a na kraju su svi zajedno 
otpjevali pjesmu “Oko jedne hiže”, u 
pratnji školskog tamburaškog orkestra. 
(ZI)  
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Nakon uspješno održanih 
radionica i predavanja u sklopu 
projekta “Obrazovanje za globalnu 
odgovornost”, Srednja škola 
Bedekovčina stekla je međunarodni 
certifikat, kao ustanova koja 
pridonosi razvijanju svijesti o 
globalnoj odgovornosti mladih. 
Projekt je vezan uz predstavljanje 
globalnih ciljeva mladima u skupini 
od 13 do 21 godine te razvijanje 
njihovih vještina, kako bi se 
povećalo njihovo razumijevanje 
aktualnih problema, razvio osjećaj 
odgovornosti za svijet u kojem 
žive, ali i potaknulo na aktivno 
sudjelovanje na lokalnoj i globalnoj 
razini, uz radionice u školama 
i udrugama mladih. Projekt je 
osmišljen kao niz radionica koje 
nastavnici mogu koristiti tijekom 
poučavanja različitih predmeta, tzv. 
Method box. 
 
Deset problema
U sklopu 11 radionica u Srednjoj 
školi Bedekovčina i učeničkom 
domu, obrađivale su se s 
učenicima različite teme, vezane 
uz deset globalnih problema: 
nejednakost u raspodjeli hrane u 
svijetu, siromaštvo, zdravstvena 

UČENICI KROZ 11 RADIONICA RASPRAVLJALI O GLOBALNIM PROBLEMIMA I 
MOGUĆNOSTIMA NJIHOVOG RJEŠAVANJA 

Srednjoj školi Bedekovčina dodijeljen 
međunarodni certifikat, kao ustanovi 
koja pridonosi razvijanju svijesti o 
globalnoj odgovornosti mladih

nejednakost, ravnopravnost 
spolova, ljudska prava, onečišćenje, 
posljedice konzumerizma, utjecaj 
droga i dr. Cilj je da učenici svojim 
promišljanjima i aktivnostima 
pokušaju pronaći način za 
rješavanje problema na globalnoj 
razini i tako budu globalno 
odgovorni. Koordinatori projekta 
u školi su profesori Tajana Sedak 
Benčić i Antun Vidović.
 
Održivi razvoj

“Obrazovanje za globalnu 
odgovornost” projekt je razvijen 
na razini cijele Europe, a vezan je 
uz promoviranje ciljeva održivog 
razvoja. Projekt je financiran u 
okviru programa Erasmus+, u dijelu 
ključne aktivnosti 2 – Suradnja 
za inovacije i razmjenu dobre 
prakse. Uz partnere iz Bugarske, 
Rumunjske, Turske, Slovačke, 
Engleske i Danske, jedan od 
partnera je i Hrvatska, odnosno 
Hrvatsko društvo za Ujedinjene 
narode. Međunarodni certifikat 
koji je dobila škola, označava 
priključivanje brojnim institucijama 
koje provode obrazovanje za 
globalnu odgovornost, a projekt se 
nastavlja i dalje. (jj) 
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ŠEST RADIONICA IZ STEM PODRUČJA I VIŠE OD 130 PROJEKTNIH SATI

Osnovnoškolci iz Bedekovčine 
zaista teže izvrsnosti, a to su 
i dokazali provođenjem još 
jednog uspješnog projekta
U Osnovnoj školi Bedekovčina 
obilježen je završetak projekta 

“Težimo izvrsnosti”, u koji je proteklih 
šest mjeseci bilo uključeno 55 
učenika i 10 djelatnika Osnovne 
škole Bedekovčina. Održano je šest 
radionica te je odrađeno više od 130 
projektnih sati. Zamjenica krapinsko 

- zagorskog župana Jasna Petek 
pozdravila je sve koji su bili uključeni 
u provedbu projekte i okupljene 
goste. 
 

“Vole svoj posao”
- Ponosna sam što imamo ovakvu 
školu. Ponosna sam što ljudi koji 
rade u našim školama vole svoj 
posao, razmišljaju izvan okvira 
i djecu uče da budu marljiva, 
kreativna, radišna i odgovorna - 
rekla je Petek te posebno zahvalila 
Općini Bedekovčina, koja je osigurala 
financijska sredstva za provedbu 
projekta. U ime Općine Bedekovčina, 
završetku projekta prisustvovao je 

zamjenik načelnika Janko Buzjak, koji 
je također pozdravio okupljene te 
primio zahvalnicu koju mu je uručio 
ravnatelj OŠ Bedekovčina Ivan Paradi.
Na završnici projekta uručena su 
priznanja učiteljima i učenicima, 
nakon čega su prezentirane i 
zanimljive aktivnosti, pokusi i 
mozgalice, osmišljene u sklopu 
provedbe projekta “Težimo 
izvrsnosti”. 
 

“Znanstveni piknik”
U proteklih šest mjeseci održavale 
su se radionice uglavnom iz STEM 
skupine predmeta, u kojima su 
intenzivno primjenjivani nastavni 
oblici i strategije te sredstva i 
pomagala koja se inače ne koriste u 
velikoj mjeri u redovitoj nastavi. Uz 
radionice održane u školi, organiziran 
je i posjet “Večeri znanosti u Pregradi”, 
a bilo je osigurano i sudjelovanje na 

“Znanstvenom pikniku” u Zagrebu.
(jj)  
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DOĐITE NA BEDEKOVČANSKA JEZERA I UŽIVAJTE U JEDINSTVENOM SPOJU KULTURE I 
PREDIVNE PRIRODE - EVO ŠTO VAS OČEKUJE

“LJETO NA BAJERIMA”: 
Pet nedjelja, četiri vrhunske 
predstave i koncert Željka 
Krušlina Kruške 8. srpnja

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Na Bedekovčanskim jezerima 
predstavljen je program druge 
manifestacije “Ljeto na Bajerima”, 
koju i ove godine organiziraju 
Kerekesh Teatar i Općina 
Bedekovčina. Posjetitelji će tijekom 
četiri nedjelje moći uživati u 
zanimljivom kulturnom programu 
na otvorenom - tri predstave 
Kerekesh Teatra i jednoj predstavi 
varaždinskog HNK, koje će i ove 
godine igrati na Bedekovčanskim 
jezerima.  

- Otvorenje manifestacije je 24. lipnja, 
kada igra predstava varaždinskog 
HNK-a “Bogi Ivač znova”. Radi 
se o predstavi koja još nije igrala 
ovdje u okolici, stoga se nadamo 
velikom interesu. Osim predstava 
Kerekesh teatra, u goste nam 8. 
srpnja dolazi Željko Krušlin Kruška, 
s jednim programom u kojem će 
publika zasigurno uživati. Nakon 
njega, 22. srpnja, stižu “Debitanti”, 
koji također po prvi puta igraju u 
okolici. 5. kolovoza igra predstava 

“Ljubaf”, u kojoj glavnu ulogu igra 
vaš Zagorec Adam Končić, zajedno 
s Anom Begić. Radi se o predstavi 
koja je izvedeno preko 130 puta, a 

“Ljeto na Bajerima” završit ćemo 19. 
kolovoza, predstavom “Krtice”, koju 
smo također već odigrali 130 puta 

- najavio je glumac Jan Kerekeš iz 
Kerekesh Teatra. 
 
2500 posjetitelja
Njegov otac, proslavljeni glumac 
Ljubomir Kerekeš, istaknuo je kako 
ga iznimno raduje organizacija ove 
druge manifestacije. 

- Potrudit ćemo se da pomaknemo 
granice uspješnosti. Veselimo se, a 
mogu samo reći, daj, Bože, lijepog 
vremena - rekao je LJ. Kerekeš. 
Načelnik Bedekovčine Darko Ban 

pohvalio se dobrom posjećenošću 
manifestacije 2017. godine. 

- Prva manifestacija “Ljeto na 
Bajerima” prošle je godine polučila 
veliki uspjeh, s više od 2500 
posjetitelja. Reakcije publike bile 
su sjajne, a svaku je predstavu 
gledalo više od 400 ljudi, a zadnju, 
premijernu predstavu, rekordnih 
800-tinjak posjetitelja. Sve te 
brojke pokazuju da smo ovom 
manifestacijom korak bliže svome 
cilju, a to je prezentirati naša 
Bedekovčanska jezera i obnoviti 
njihov turistički značaj, a samim 
time i svim stanovnicima Krapinsko 

- zagorske županije ponuditi 
jedan nov i zanimljiv sadržaj. Kao 
suorganizator manifestacije, ove 
se godine uključila i naša Turistička 
zajednica područja “Srce Zagorja”, 

s ciljem da strateški realiziramo i 
zaokružimo našu ideju o turističkom 
razvoju Bedekovčanskih jezera. 
Pozivam sve zainteresirane da 
posjete našu manifestaciju i uživaju 
u jedinstvenom spoju kulture i 
predivne prirode Bedekovčanskih 
jezera - rekao je Ban. 
 

“Apsolutni hit”
 Podršku projektu pruža i Krapinsko 

- zagorska županija, na čelu sa 
županom Željkom Kolarom. 

- “Ljeto na Bajerima” prošle se 
godine pokazalo kao apsolutni hit. 
Osim što je zainteresiralo domaću 
publiku, naši su hoteli i u tim ljetnim 
mjesecima bili jako dobro popunjeni 
i to je bila dodatna ponuda 
njihovim gostima. I ovogodišnje 
izdanje “Ljeta na Bajerima” 

zasigurno će posjetiteljima 
donijeti mnogo smijeha, a smijeh 
je svima potreban. Ja kao župan 
izražavam veliko zadovoljstvo 
suradnjom između Kerekesh Teatra 
i Općine Bedekovčina i pozivam sve 
stanovnike Krapinsko - zagorske 
županije, ali i naše goste, da nam 
se pridruže na Bajerima. Bit će nam 
svima jako zabavno - zaključio je 
Kolar. 
U slučaju lošeg vremena, predstave 
će se igrati u sportskoj dvorani 
Srednje škole Bedekovčina. 
Predstave počinju u 20.30 sati, 
cijena ulaznica je 30 kuna, a mogu se 
kupiti u Caffe baru Centar Pub, Caffe 
baru Tomato, Bistrou Lilly, Općini 
Bedekovčini te prije predstave, od 
19 sati, na ulazu.  
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I OVE GODINE, DJECU ĆE PODUČAVATI VOLONTERI, IZVORNI GOVORNICI IZ SAD-A

UČENJE UZ IGRU, PJESMU 
I DRUŽENJE: Otvorene 
prijave za 9. Ljetni kamp 
engleskog jezika u Krapini
Baptistička crkva Emanuel, uz pomoć 
Faith Community Church iz Georgije, 
Škole stranih jezika Versus i Srednje 
škole Krapina, i ove će godine 
organizirati svoj deveti ljetni kamp 
engleskog jezika, na temu “Fantastic 
Questions and the One who Asked 
Them”. Ove će se godine pridružiti 
i više crkvi iz Amerike, a u radu 
kampa sudjelovat će dobrovoljci iz 
Baptističke crkve, Versusa i drugih 
lokalnih srednjih škola. U učenju 
engleskog jezika polaznici će moći 
uživati  u Srednjoj školi Krapina, od 
2. do 6. srpnja. Kamp je namijenjen 
djeci od 7 do 17 godina, a program 
uključuje glazbu, ručne radove, 
natjecateljske igre i timski rad. 
Za polaznike će svakog dana biti 
organiziran i ručak. 

- Cijele godine čekam ovo vrijeme. 
Za mene, ljeto počinje s engleskim 
kampom jer je to najzabavniji dio 
godine. Obožavam družiti se sa 
svojom ekipom, upoznavati sve 
polaznike i druge volontere iz 
Amerike i Versusa, igrati flag tag, 
navijati za svoje suigrače... Obećajem 
vam da ćete se odlično provesti. 
Nemojte to propustiti - kaže Grace 
Brackett, volonterka i kći direktora 
kampa Kristiana Bracketta.
Inače, Faith Community Church 

organizira sličan kamp i u Italiji.
 
Dvije tisuće djece

- U devet godina imali smo gotovo 
dvije tisuće djece koja su prošla kroz 
naš kamp u Krapini. On se najprije 
održavao u Osnovnoj školi Augusta 
Cesarca. Nakon nekoliko godina 
trebao nam je veći prostor, pa nas 
je ugostila Srednja škola Krapina. 
Tijekom godina, kamp se pokazao 
vrlo uspješnim, i mnoga djeca i 

tinejdžeri nisu samo razvili svoju 
sposobnost korištenja engleskog 
jezika, već su mnogo naučili i o 
timskom radu. Naime, sudionici 
i njihove voditelji podijeljeni su 
u timove i moraju odabrati ime 
tima, napisati navijačku pjesmu 
ekipe, navijati i predstaviti svoj tim 
zajedno sa zastavom. Organizacija 
i vođenje ovakvog kampa zahtijeva 
suradnju mnogih volontera. Naši 
gosti iz SAD-a počinju već početkom 

godine prikupljati novac kako bi 
platili putovanje. Tijekom boravka 
u Zagorju, spavaju u domovima i 
hostelima u Krapini i Zaboku. Lokalni 
tinejdžeri i poneki odrasli se odriču 
svojeg godišnjeg odmora kako bi 
mogli služiti i sudjelovati - otkriva 
nam Kristian Brackett. 
 
Do 22. lipnja
Jedan od volontera je Siniša Belošević 
iz Mača, dugogodišnji polaznik 
Versusa, Škole stranih jezika, u kojoj 
je i  prvi puta susreo volontere koji 
su iz SAD-a došli u Krapinu kako bi 
sudjelovali u radu kampa. 

- Oni su meni služili dolaskom ovdje 
i svojim podučavanjem, a sada ja 
imam priliku služiti drugima zajedno 
s njima - kaže Siniša. 
Mjesta u kampu još ima. Prijaviti 
se možete do 22. lipnja, putem 
internetske stranice Baptističke 
crkve Emanuel (http://www.bce.
hr/crkvena-dogadanja/), Facebook 
stranice English Camp Croatia, a 
prijavnicu možete preuzeti i u Versusu. 
Cijena je 180 kuna, a uključuje ručak, 
majicu i pribor za radionicu. Za sve 
dodatne informacije, možete nazvati 
brojeve: 099 784 3929 (Ivana) ili 091 
313 0145 (Kristian).  (jj)   

https://www.youtube.com/watch?v=xP2VrgxD8vU
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U KONKURENCIJU ULAZE ISKLJUČIVO HRVATSKI I SLOVENSKI BENDOVI S 40 I VIŠE 
MINUTA AUTORSKOG MATERIJALA

Prijavite se na TFF-ov natječaj 
za bendove i pridružite se 
Neni Belanu, Pips, Chips & 
Videoclipsu, Kawasaki 3p-u...
Tabor Film Festival, koji se održava 
od 5. do 8. srpnja, i ove godine, 
u suradnji s ljubljanskim Radio 
Študentom, organizira natječaj 
za hrvatske i slovenske bendove. 
Bend koji pobijedi, uz malo truda 
i sreće, imat će priliku zasvirati na 
Sunset stageu s kojeg puca pogled 
na zagorske brege. Pobjednici će 
se tako pridružiti izvođačima, kao 
što su Neno Belan & Fiumens, 
Pips Chips & Videoclips, Gabi 
Novak, Matija Dedić, Krankšvester, 
Kawasaki 3p, Jonathan i brojni 
drugi. Najavljena su i nova 
glazbena imena, a to su austrijski 
Mother’s Cake, slovenski duo All 
Strings Detached i Dr. Smeđi Šećer. 
Cijena festivalske ulaznice, u koju 
je uključen i kamp, iznosi 225 
kuna. Ovaj tjedan će u prodaju biti 
puštene i dnevne ulaznice.
Na natječaj se mogu prijaviti 
isključivo bendovi iz Hrvatske 
i Slovenije, koji imaju 40 i više 
minuta autorskog materijala 
(rock, jazz, ethno, hip-hop, electro 
itd). Cover/tribute bendovi neće 
biti razmatrani. Prijave moraju 
sadržavati YouTube i Facebook 
linkove, a SoundCloud i Bandcamp 
su također dobrodošli. Obavezna 
je i kratka biografija benda u 

pet do osam rečenica te osobni 
kontakt predstavnika benda.
 
Proglašenje 27. lipnja
Bendovi se mogu prijaviti do 12. 
lipnja, na adresu natjecaj.tff@
gmail.com, a sve nepotpune prijave, 
kao i one koje stignu nakon tog 
roka, neće se razmatrati. Glazbeni 
žiri TFF-a izabrat će 15 bendova 
za drugi krug, koji će trajati od 

14. do 24. lipnja. Pet bendova s 
najviše glasova publike ući će u 
završni krug, u kojem će veliki žiri 
izabrati konačnog pobjednika, koji 
će biti proglašen 27. lipnja. Veliki 
žiri čine Brigita Gračner i Žiga 
Pucelj s Radio Študenta, Zdravko 
Zizmond iz švedske udruge 

“Studiefrämjandet” te Boris Jokić 
i Mate Škugor. Glasovanje će se 
odvijati na internetskoj stranici 

najveće regionalne top ljestvice 
“Muzika Je Zvonko Radost”.
Prošlogodišnji dobitnik Grand Prixa, 
Volker Schlecht, vraća se na Tabor 
ne samo kao član žirija, već i da 
predstavi rad svojeg umjetničkog 
kolektiva Drushba Pankow. On i 
Alexandra Kardinar osnovali su 
Drushbu Pankow 2002. godine 
u Pankowu - sjeveroistočnom 
okrugu Berlina. Rade zajedno kao 
ilustratori, grafički dizajneri i
filmaši te su ovjenčani prestižnim 
nagradama, poput zlata za 
Europski dizajn 2010. Njihovi 
kratki animirani filmovi prikazivani 
su i nagrađivani na mnogim 
međunarodnim festivalima. U 
posebnom programu, posjetitelji 
će gledati filmove i prezentaciju 
vrhunskih ilustracija i dizajnerskih 
rješenja ovog dvojca, koji su svoj 
vizualni trag ostavili u časopisima i 
novinama, među kojima su Rolling 
Stone, The New Yorker, Die Zeit, 
arte magazine, Form, ll Sole 24 
Ore, Geolino, Brigitte ili Slanted 
and Focus, te u radu za klijente kao 
što su Mercedes Benz, Heinrich 
Boell Foundation, Villeroy & Boch, 
Jung von Matt ili izdavačke kuće 
Edel, Buechergilde i Gutenberg. 
Program će se realizirati u suradnji 
s Goethe Institutom.
 
Zagrijavanje u subotu
Radionicu kovanja noževa održat 
će Karlo Ban Bladesmith, momak iz 
Desinića. Karlo ima vrlo zanimljivu 
životnu priču, a njegovi noževi 
postali su obavezni alat svakog 
kuhara koji drži do sebe.
Još jedno zagrijavanje za Tabor Film 
Festival, u suradnji s Pivovarom 
Medvedgrad, održat će se u subotu, 
9. lipnja, u pivnici “Mali medo” u 
zagrebačkoj Tkalči. Tom prilikom, 
publiku će rasplesati legendarni 
DJ Xxxtended, a bit će to prilika 
za osvojiti neke od TFF nagrada, 
kao i kupiti festivalske ulaznice s 
posebnim pogodnostima. jj)  
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STOLJEĆE GLAZBE, PRIJATELJSTVA I EDUKACIJE MLADIH NARAŠTAJA

PRAVI GLAZBENI UŽITAK

VELIKI JUBILEJ: Limena glazba 
Prosenik - Zabok proslavila je 
sto godina uspješnog djelovanja

U nedjelju u Zaboku Smotra zborova 
Krapinsko - zagorske županije

Limena glazba Prosenik – Zabok je 
na prostoru igrališta u Gubaševu, 
proslavila sto godina postojanja. 
Obilježavanju ove velike obljetnice 
prisustvovala je i zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek, koja je pozdravila brojne 
okupljene, sadašnjim i bivšim 
članicama i članovima Limene 
glazbe Prosenik – Zabok čestitala te 
im uručila zahvalnicu župana Željka 
Kolara za sto godina uspješnog 
djelovanja, doprinos zajednici te 
promociji svog mjesta i županije. 
Okupljene je pozdravio i 
gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek 
te predsjednik Limene glazbe 
Prosenik – Zabok Ivica Rožić. Na 
proslavi su, uz domaćine, nastupili 
i gosti iz drugih krajeva Krapinsko - 
zagorske i Zagrebačke županije.
Limena glazba Prosenik osnovana 
je 1918. godine te neprekidno 
djeluje do danas. Nastala je na 
temelju dugogodišnjeg poznanstva 
i prijateljstva prvih članova, a 
zahvaljujući svojem poticajnom i 
edukativnom djelovanju, do danas 
je odgojila velik broj glazbenika. 
(jj)  

U nedjelju se u Osnovnoj školi Ksavera 
Šandor Gjalskog u Zaboku održava 
Smotra zborova Krapinsko - zagorske 
županije. Nastupaju: Pjevački zbor 

“Kraljevec na Sutli”, Pjevački zbor KUD-a 
“Rikard Jorgovanić” iz Huma na Sutli, 
Ženski zbor KUD-a “Sloboda” iz Oroslavja, 
Pjevački zbor “Đuro Prejac” iz Desinića, 
Mješoviti pjevački zbor KUEU-a “Kaj” iz 
Zlatar Bistrice i KUD “Naša Lipa” iz Tuhlja. 
Smotru će pratiti Bojan Pogrmilović, 
vokalni pedagog, dirigent i višegodišnji 
glazbeni voditelj Ansambla Lado, a 
organizator je Zajednica amaterskih 
kulturno - umjetničkih udruga Krapinsko 

- zagorske županije. Smotra počinje u 18 
sati. (jj)  
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IZVANREDNA IZBORNA SKUPŠTINA

SLJEDEĆEG PETKA

Nova predsjednica KUD-a “Ljudevit 
Gaj” Mače je Monika Sedak

Dva putopisna predavanja u 
Gradskoj knjižnici Krapina
Gradska knjižnica Krapina 
organizira dva zanimljiva 
putopisna predavanja. Željko 
Đurina govorit će na temu “Ljeto 

i zima u Rusiji”, a Ivo Gračanin na 
temu “Kako letjeti avionom, od 
početka do kraja”. 
Predavanja će se održati u 

petak, 15. lipnja, u 19 sati, u 
Plavoj dvorani Gradske knjižnice 
Krapina. 
 (jj)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

FOTO: Radio Zlatar

Kulturno - umjetničko društvo 

“Ljudevit Gaj” iz Mača održalo je 

izvanrednu izbornu skupštinu. 

Naime, bivši predsjednik Goran 

Benčić i trojica članova Izvršnog 

odbora, Andreas Belužić, Božidar 

Habulin i Zvonko Sedak - Benčić, 

podnijeli su ostavke, a kako na 

izbornoj skupštini u veljači nije 

biran dopredsjednik, bilo je nužno 

napraviti izvanrednu skupštinu. 

Benčić je istaknuo kako ostavku 

podnosi iz osobnih razloga i zbog 

pomanjkanja vremena. Za novu 

predsjednica izabrana je Monika 

Sedak, za dopredsjednika Marko 

Sokolić, za tajnicu Mateja Habulin, 

za blagajnicu Mateja Bartolin te za 

intendanticu Barbara Sokolić, dok 

su članovi Izvršnog odbora Mario 

Cerčić, Ivana Herceg, Maja Kos 

i Robert Sedak. Za predsjednika 

Nadzornog odbora izabran je Josip 

Ded, umjesto Roberta Sedaka. 

KUD “Ljudevit Gaj” Mače trenutno 

se priprema za “Tamburašku noć”, 

koja će se održati od 12. do 15. 

srpnja. Prije toga, od 5. do 8. srpnja, 

starija folklorna i tamburaška 

sekcija mačanskog Društva gostuje 

u Svetom Filipu i Jakovu, a u planu 

je i gostovanje u Makedoniji u rujnu 

ove godine. (ZI) 
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“Neandertalci iz Krapine” 
gostuju u Sloveniji

VRHUNAC MEĐUNARODNE KULTURNE SURADNJE KRAPINSKOG I 
CERKLJANSKOG MUZEJA

U Cerkljanskom muzeju otvorena 
je gostujuća izložba Muzeja 
krapinskih neandertalaca, pod 
nazivom “Neandertalci iz 
Krapine”, autora i kustosa, geologa 
Jurice Sabola, voditelja Muzeja 
krapinskih neandertalaca. Izložba 
je vrhunac međunarodne kulturne 
suradnje krapinskog i cerkljanskog 
muzeja, koja traje već četiri godine. 
Osim što ta dva muzeja povezuje 
neandertalsko glazbalo “Piščal 
Divje babe”, koje je pronađeno na 
istoimenom lokalitetu blizu Cerkna, 
hrvatski i slovenski muzej povezuje 
i Oznaka europske baštine (EHL). 
Partizanska bolnica Franja i MKN s 
Nalazištem Hušnjakovo, primili su 
od Europske komisije tu prestižnu 
oznaku, kao lokaliteti od iznimne 
važnosti za povijest Europe. 
 
Radni sastanak
Najprije je održan radni sastanak 
nositelja EHL i nacionalnih 
koordinatora iz Hrvatske, Slovenije, 
Češke te Italije, pa je samim time 
događaj poprimio međunarodni 
značaj. Kroz radni sastanak, 
prezentiran je dosadašnji rad 
te planovi za budućnost svakog 
od nositelja EHL-a, a upravo 
je krapinska izložba uzeta kao 
primjer dobre prakse, s obzirom 
na to da je po prvi puta u Europi 
ostvarena suradnja na osnovi 
Oznake europske baštine između 
dva nositelja. 
Na izložbi je prikazano gotovo 

stotinjak predmeta, od djela 
Dragutina Gorjanovića - 
Krambergera, fosilnih ostataka 
pleistocenskih životinja, kopija 
krapinske zbirke, karata, 
fotografija itd. Za tehnički postav 
bili su zaduženi muzejski tehničari 
MKN-a, Siniša Laginja i Goran 
Smrečki. U kulturnom programu 
svečanosti otvorenja nastupila je 
flautistica Tinkara Kovač i Katinka 
Dimkarovska koja je svirala 

na replici frule iz “Divjih bab”. 
Program su upotpunili studenti 
Glazbene akademije Franca Liszta 
iz Budimpešte, tradicionalnim 
mađarskim i hrvatskim skladbama, 
a sama Akademija je također 
nositelj Oznake europske baštine. 
 
Visoki uzvanici
Prisutnima su se obratile Ivana 
Leskovec, direktorica Mestnega 
muzeja Idrija, voditeljica 

Cerkljanskog muzeja Milojka 
Magajne, voditelj MKN-a Jurica 
Sabol, a slovenski nacionalni 
koordinator za EHL Gojko Zupan 
otvorio je izložbu. Među visokim 
uzvanicima, bila je i hrvatska 
nacionalna koordinatorica Morana 
Bigač iz Ministarstva kulture i 
ataše za kulturu pri veleposlanstvu 
Mađarske u Republici Sloveniji, 
Bence Sárossy. Izložba ostaje 
otvorena do 29. srpnja. (jj)  
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OVE NEDJELJE ODRŽAVA SE PRVA 
“STUBIČKA KOTLOVINIJADA”: 
Veliko natjecanje mjesnih odbora - 
tko će bolje pripremiti kotlovinu
Ove nedjelje u Sportskom parku u 
Donjoj Stubici održava se zanimljivo 
natjecanje - prva “Stubička 
kotlovinijada”, prvenstvo mjesnih 
odbora u kuhanju kotlovine. 
Organizator, Grad Donja Stubica, 
za sve natjecatelje osigurava meso 
potrebno za kuhanje kotlovine, a 
svaki natjecatelj dužan je osigurati 
si kotao, tanjur za kuhanje i plinsku 
bocu, sastojke i priloge po izboru, 
te suncobran, šator i klupe, po 
želji. Svaki tim mora se sastojati od 
dva kapetana i maksimalno osam 
prijavljenih članova - kuharica i 

NEŠTO NOVO SE “KUHA” U DONJOJ STUBICI...

Održan humanitarni koncert 
Zagrebačkog folklornog 
ansambla “Doktor Ivan Ivančan”

DVOSATNI UŽITAK ZA SVE LJUBITELJE TRADICIJSKE KULTURE

Tradicionalne pjesme i plesove 
Međimurja, Pokuplja, Murtera, 
Gradišćanskih Hrvata i Bunjevaca 
te brojnih drugih krajeva Lijepe 
Naše i krajeva u kojima žive Hrvati, 
u Festivalskoj su dvorani dočarali 
članice i članovi Zagrebačkog 
folklornog ansambla “Doktor Ivan 
Ivančan”, u sklopu dvosatnog 
koncerta održanog u četvrtak. 
Osim pravog užitka za sve ljubitelje 

tradicijske kulture, koncert je 
bio i humanitarnog karaktera. 
Organizatori koncerta, članovi 
Zagorske lige protiv raka, sva 
prikupljena sredstva od prodaje 
ulaznica namijenit će što uspješnijoj 
prevenciji, liječenju i rehabilitaciji 
pacijenata s malignim oboljenjima.
(jj)  

kuhara. Otvorenje i službeni start je 
u 14 sati, a svaki tim može si prije 
složiti i pripremiti radno mjesto 
te priloge potrebne za kotlovinu. 
Kotlovine moraju biti završene u 
17 sati, a ocjenjivanje počinje u 
17.30. Proglašenje pobjednika je 
na rasporedu oko 19 sati, zajedno 
s proglašenjem pobjednika 
malonogometnog turnira ulica i 
naselja grada Donja Stubica. Za 
prva tri mjesta osigurani su pehari 
i pokloni iznenađenja. Sve dodatne 
informacije možete dobiti na broj 
098/71 99 22. . (jj)  
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PROGLAŠENI POBJEDNICI 4. MEMORIJALNOG TURNIRA “SREĆKO TISANIĆ ŠKIFA”

Na igralištu zabočke Mladosti 
najboljima se pokazali mladi 
nogometaši NK Jedinstva i 
Nogometne akademije Prečko
Proteklog su vikenda proglašeni 
pobjednici 4. Memorijalnog turnira 

“Srećko Tisanić Škifa”, koji je održan 
na igralištu NK Mladost u Zaboku. 
Tako su među 30-ak ekipa s gotovo 
500 igrača iz Krapinsko - zagorske 
i Zagrebačke županije te Grada 
Zagreba, u kategoriji 2011. godišta 
i mlađih, prvo mjesto osvojili 
nogometaši NK Jedinstva. U toj 
je kategoriji najboljim igračem 
proglašen Luka Peroš (NK Jedinstvo), 
koji je ujedno bio i najbolji strijelac, 
dok je najbolji golman bio Grgur 
Tolić (NK Inter).
 
NK Bubamara
U kategoriji 2007. godište i mlađi, 
prvo mjesto osvojili su nogometaši 
NK Bubamare (Nogometna 
akademija Prečko), za koju su igrali 
i najbolji igrač Marko Klobučarić 
te najbolji strijelac Denis Grbeša. 
Najboljim golmanom u toj kategoriji 
proglašen je Ante Ćorić (NK Lučko).
Najbolje plasiranim momčadima  
te svim sudionicima čestitao je i 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, a osim natjecateljskih i 
sportskih vrijednosti, turnir je 

imao i  dodatnu vrijednost, budući 
da su djeca educirana o toleranciji, 
uvažavanju različitosti i prevenciji 
društveno neprihvatljivog 
ponašanja na terenima za igru 
i tribinama. Edukativni sadržaji 
realizirani su u suradnji s Hrvatskim 
zavodom za javno zdravstvo KZŽ, 
UHDDR KZŽ i Savjetom za razvoj 
civilnog društva KZŽ.

20 sezona u Mladosti
Podsjetimo, Memorijal je 
organiziran u spomen na Srećka 
Tisanića, koji je rođen 1977. godine 
u Zaboku. Nakon što je prošao sve 
omladinske selekcije u klubu, već 
sa 16 godina debitirao je za prvu 
momčad, za koju je igrao sve do 
jeseni prošle godine, kada je sjeo 
na trenersku stolicu i odveo svoju 
Mladost do naslova prvaka I. ŽNL 
KZŽ i plasmana u IV. HNL¬ središte. 
Više od 20 sezona proveo je kao 
igrač u zabočkoj Mladosti, a samo je 
jednu sezonu proveo u krapinskom 
Zagorcu. Preminuo je u 37. godini 
na treningu. ZI)  
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

U ZABOKU ODIGRANO FINALE KUPA NS-A KZŽ

Hat trickom kapetana Matije 
Smrekara, krapinski Zagorec 
osvojio je zagorski Kup
Nogometaši krapinskog Zagorca 
osvojili su ovogodišnji Kup 
Nogometnog saveza KZŽ, pobijedivši 
u srijedu na igralištu Mladosti u 
Zaboku NK Gaj iz Mača 3:0. Sva tri 
pogotka za Krapinčane postigao je 
kapetan Matija Smrekar – jedan u 
prvom poluvremenu, a dva pogotka 
u drugom.
Nakon finala, koje su svojim 
nastupima uveličali i Limena glazba 
Zabok te svetokriške mažoretkinje, 
medalje i plakete podijelili su 
direktor natjecanja Marijan Kustić, 
glavni instruktor HNS-a Sreten 
Ćuk, član Izvršnog odbora NS-a 
KZŽ Velimir Leskovar i tajnik NS-a 
Zagreba Damir Stipković, dok 
je pehar pobjednicima uručio 
predsjednik NS-a KZŽ i član Izvršnog 
odbora HNS-a Stjepan Merkaš.(ZI)  FOTO: Miv
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ISPOSTAVA KRAPINA

VOZAČ / ICA TAXI VOZILA 
EKO PRIJEVOZ d.o.o. za pri-
jevoz i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.6.2018.

-----------
POMOĆNI / A PEKAR / ICA 
JOŽA-PEK društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 11.6.2018.   

ISPOSTAVA ZABOK

PRODAJNI INŽENJER / 
INŽENJERKA-KOMERCIJALIST / 
KOMERCIJALISTICA 
BERING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
informatički inženjering 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 23.6.2018.   

-----------
MONTER / KA METALNIH 
KONSTRUKCIJA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.6.2018.

-----------
MONTER / KA METALNIH 
KONSTRUKCIJA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.6.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TAXI 
VOZILA 
EKO PRIJEVOZ d.o.o. za pri-
jevoz i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.6.2018.

-----------
VOZAČ / ICA VILJUŠKARA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 14.6.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA KIPERA 
VATROZAŠTITA d.o.o. za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.6.2018.   

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA VISOKO-
GRADNJE 
IDM TEAM društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za građevinarstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

-----------

RADNIK / RADNICA U KUHINJI 
ORO-EVENTUS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
usluge i savjetovanje 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.6.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

POSLOVNI TAJNIK / TAJNICA 
HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i grafičke usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 15.6.2018.    

-----------
ZAVARIVAČ / ICA 
TECNIPLAST INST d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 15.6.2018.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U 
BRAVARSKOJ RADIONI 
INST d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 15.6.2018.   

-----------
POMOĆNI PEKAR / PEKARICA 
PEKARA I TRGOVINA KLASEK 
Vl. VELJKO PODBOJ 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 30.6.2018. 
  -----------
KERAMIČAR / KERAMIČARKA 

“KERAKUM” KERAMIČARSKO-
ZIDARSKI OBRT, VL. DAVOR 
LISAK, DONJA STUBICA, 
VUKŠINEC 71 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 13.6.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
U POGONU 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 21.6.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
POGONU 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 21.6.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI MLINACA 
ZEBRANO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju zdrave hrane 
Mjesto rada: BRESTOVEC 
OREHOVIČKI 
Rok za prijavu: 10.6.2018.

-----------

GRAĐEVINSKI / A RADNIK / CA 
ZAGORJE GRADNJA društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građenje, usluge i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 24.6.2018.   

-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / 
A RADNIK / CA 
GRAĐEVINSKI OBRT PIŽIR & 
ŠAGUD VL. STJEPAN ŠAGUD 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 23.6.2018.

-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / 
A RADNIK / CA 
SLOVENEC GRADNJA d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: MRZLO POLJE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA NA 
SORTIRANJU 
EKO - FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 18.6.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI U ODJELU KROJARNE 
BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
DJELATNIK / CA U 
DOMAĆINSTVU 
TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni 
turizam i putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
SOBAR / ICA 
AG SJAJ d.o.o. za čišćenje svih 
vrsta objekata 
Mjesto rada: SLJEME 
Rok za prijavu: 15.6.2018.  
 -----------
VOZAČ / VOZAČICA C I E KAT-
EGORIJE U MEĐUNARODNOM 
PROMETU 
TRUCK SERVIS, obrt za prijevoz, 
trgovinu i usluge, vl. Ferdo 
Podhraški, Hum na Sutli, Lu-
pinjak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA 
MESNICE BOROŠAK društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 15.6.2018. 
  -----------
VOZAČ TERETNOG MOTOR-

NOG VOZILA M / Ž 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 21.6.2018.

-----------
ELEKTROINSTALATER / ELEK-
TROINSTALATERKA 

“ETRA” 
ELEKTROINSTALACIJE,METAL 
I TRGOVINA, Dragutin Šćuric, 
Švaljkovec 14, Sveti Križ 
Začretje 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
MONTER / KA SUHE GRADNJE 
LFM INTERIJERI, obrt za 
završne građevinske radove, 
vl.Leon Bartolin, Mače, Mače 
92 
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 15.6.2018.   

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
EURO VAR obrt za prijevoz 
i usluge, Dražen Novaković, 
Sveti Križ Začretje, K. Š. 
Đalskog 19 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 24.6.2018.   

-----------
ZIDAR / ICA - FASADER / KA 
GRAĐEVINSKI OBRT PIŽIR & 
ŠAGUD VL. STJEPAN ŠAGUD 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 23.6.2018.

-----------
STROJOBRAVAR / STROJOBRA-
VARICA 
METALBOX, VL. DENIS PUGAR, 
MARIJA BISTRICA, HUM 
BISTRIČKI 145 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
MEHANIČAR / MEHANIČARKA 
TEKSTILNIH STROJEVA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 23.6.2018.   

-----------
BRAVAR / ICA - ZAVARIVAČ 
/ ICA 
EPO - ENERGETSKO PRO-
CESNA OPREMA VL. VLADIMIR 
JAGEČIĆ, DIPL. ING. 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 21.6.2018.

-----------
ADMINISTRATOR / ADMINIS-
TRATORICA 
Škola za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.6.2018.   

-----------

POMOĆNI / A RADNIK / CA 
ŠKALEC PROMET d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 4.7.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA ODJEĆE 
Oroslavje - Zaštitna Oprema 
d.o.o. za proizvodnju tekstila 
i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 1.7.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA OBUĆE 
Oroslavje - Zaštitna Oprema 
d.o.o. za proizvodnju tekstila 
i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 1.7.2018.   

-----------
MESAR / ICA 
DUGA BB MESNICE, 
jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu, proizvodnju i 
usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 7.6.2018. 
  -----------
MONTER / MONTERKA GO-
TOVIH PROIZVODA 
EMSI STOLARIJA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: VELIKA 
VETERNIČKA 
Rok za prijavu: 29.6.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NAVLAKA 
ZA AUTOSJEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 28.6.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NASLONA 
ZA AUTOSJEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 28.6.2018.  
 -----------
PEKAR / PEKARICA 
CENTAR-ŠKUDAR društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: NOVI GOLUB-
OVEC 
Rok za prijavu: 24.6.2018.   

-----------
STOLAR / STOLARICA 
STOLARSKA ZANATSKA RAD-
NJA, MILJENKO LISAK, DONJA 
STUBICA, GOLUBOVEČKO 
NASELJE 33, TEL. 049/286-
191 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 11.6.2018.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
OŠTEĆEN ZA NEKOLIKO TISUĆA KUNA

U srijedu oko 19 sati je u Lepoj Vesi 
došlo do prevrtanja poljoprivrednog 
traktora, pri čemu je 60-godišnji 
traktorist zadobio teške tjelesne 
ozlijede.
Do nesreće je došlo kad je 
60-godišnjak traktorom obavljao 

čišćenje zapuštene livade te je na 
nizbrdici došlo do naglog ubrzavanja 
i klizanja traktora. Pritom je vozač 
iskočio s traktora, ali je pri skoku 
udario u blatobran i pritom zadobio 
teške tjelesne ozljede. Pomoć mu je 
pružena u Općoj bolnici Zabok. (ab) 

POKUŠAJ KRAĐE I OŠTEĆENJE TUĐE STVARI

U Hruševcu bezuspješni 
pokušaj provale u trgovinu, 
u Bedekovčini 69-godišnjak 
nožićem probušio gumu na autu

U noći s utorka na srijedu, nepoznati 
počinitelj pokušao je nasilno 
otvoriti vrata trgovine u Hruševcu, 
no nije uspio u nakani da provali. 
Ipak, počinio je materijalnu štetu, 
koja je procijenjena na nekoliko 

stotina kuna.
Iz Bedekovčine pak je policiji 
stigla prijava da je 69-godišnjak 
džepnim nožićem probušio 
gumu na osobnom automobilu 
55-godišnjaka. (ab) 

U NESREĆI U LEPOJ VESI TEŠKO OZLIJEĐEN 60-GODIŠNJAK

Traktor na nizbrdici počeo 
nekontrolirano kliziti pa 
vozač skočio s njega - pri 
skoku udario u blatobran

Iz otključanog automobila 
mu netko ukrao novčanik 
s karticama, novcem i 
vozačkom dozvolom 

U ponedjeljak je 46-godišnji 
hrvatski državljanin Policijskoj 
upravi krapinsko - zagorskoj 
prijavio kako mu je nepoznati 
počinitelj iz otključanog osobnog 
automobila, parkiranog u Zaboku, 
otuđio novčanik u kojem su 
se nalazile bankovne i druge 
kartice, vozačka dozvola i novčana 
sredstva, čime mu je počinjena 
materijalna šteta od nekoliko 
tisuća kuna.
U Krapinskim Toplicama je 
nepoznati počinitelj pronašao 

i zadržao naočale, koje je 
59-godišnji hrvatski državljanin 
ostavio na stoliću recepcije hotela, 
čime je oštećen za nekoliko tisuća 
kuna.
Evidentirana je i jedna dragovoljna 
predaja oružja. U ponedjeljak, 
prilikom čišćenja stare drvene 
kuće, jedna je osoba pronašla 
automatsku pušku bez spremnika 
za streljivo, koju je dragovoljno, 
u sklopu akcije “Manje oružja, 
manje tragedija”, predala 
policijskim službenicima. (jj) 

TRI PROMETNE NESREĆE I UGROŽAVANJE PROMETA U MARIJI 
BISTRICI

U Bedekovčini sudar triju 
automobila, a u Štrucljevu 
sudar teretnog i osobnog vozila
U srijedu je Županijski centar 
112 Krapina zaprimio ukupno 
98 poziva. Evidentirane su tri 
prometne nesreće, na sreću, samo 
s materijalnom štetom.  Prometna 
nezgoda dogodila se u Zaboku, zatim 
u Bedekovčini, gdje je zabilježen 
sudar triju osobnih vozila, te u 
Štrucljevu, gdje je došlo do sudara 
teretnog i osobnog vozila. Osim 

prometnih nesreća, zabilježeno je 
i ugrožavanje prometa na D29 u 
Mariji Bistrici, zbog velike rupe na 
cesti.
Intervenirali su i vatrogasci, i to u 
Oroslavju, gdje su nasilno otvarali 
stan, zatim u Jakuševcu Zabočkom, 
gdje su pomagali prilikom iznošenja 
pacijenta iz kuće, te u Klokovcu, 
gdje su gasili požar livade.  (jj) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 09.06.2018. 21.00 SAT
JURSKI SVIJET: PAD KRALJEVSTVA 

Glumci: Bryce Dallas Howard, Chris Pratt, Ted Levine, Jeff 
Goldblum, Toby Jones
Režija: J.A. Bayona
Scenarij: Colin Trevorrow, Derek Connolly
Glazba: Michael Giacchino
Žanr: Akcija, avantura, znanstvena fantastika
Producenti: Steven Spielberg, Colin Trevorrow, Thomas Tull
Trajanje filma :128 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kuna
SADRŽAJ FILMA:
Novi nastavak fantastičnog serijala, Jurski svijet: Pad Kraljevstva, 
redatelja J.A. Bayona, donosi nam nove, zapanjujuće vrste, 
koje su sposobne utjerati strah u kosti kao ni jedne ikada 
prije. Zvijezde serijala Chris Pratt i Bryce Dallas Howard ostaju 
vjerni Jurskom svijetu i u ovom nastavku, a uz njih se vraćaju i 
glasoviti izvršni producenti Steven Spielberg i Colin Trevorrow. 
Glumačkom dvojcu Pratt i Howard, ovoga se puta pridružuju 
James Cromwell, Ted Levine, Justice Smith, Geraldine Chaplin, 
Daniella Pineda, Toby Jones, te Rafe Spall, dok BD Wong i 
Jeff Goldblum također nastavljaju svoje uloge. Fantastični 
svijet dinosaura u novom nastavku publici donosi više akcije, 
avanture i adrenalina no ikad. Ne propustite svjedočiti bitci za 
veličanstveno kraljevstvo od kojeg je sve počelo.

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 09.06.2018. 19.00 SATI

PRINČEVA STRANA PRIČE

IZVORNO IME: Charming
REDATELJ: Ross Venokur | ŽANR: Animacija
ULOGE: Radovan Ruždjak, Tena Jeić Gajski, Mila 
Elegović, Renata Sabljak, Hana Hegedušić, Vanda 
Winter
TRAJANJE FILMA: 90 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25 KUNA
SADRŽAJ FILMA:
Kao beba, princ Šarmer je blagoslovljen neodoljivim 
šarmom zbog kojeg se na njega sve žene lijepe kao 
magnet. Svaka žena koju upozna se zaljubljuje u 
njega. Nakon što se nađe zaručen s tri djevojke, princ 
uz pomoć stranca odluči krenuti u potragu za pravom 
ljubavi. Međutim, stranac „Lenny” krije veliku tajnu.

Zastrašujući horor triler s popularnim Davidom Tennantom u glavnoj 
ulozi, najpoznatijem po svojoj inkarnaciji Doktora u serijalu Dr. Who.
REDATELJ: Dean Devlin
ŽANR: horor, triler
ULOGE: David Tennant, Kerry Condon, Robert Sheehan
TRAJANJE FILMA: 110 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Provalnik upada u kuću bogatog muškarca i otkriva ženu vezanu lan-
cima. Nakon što je obavijestio policiju i pokušava spasiti žrtvu koju je 
ostavio za sobom u toj kući, postaje meta razotkrivenog psihopata. 

09.06.SUBOTA 18:45
10.06.NEDJELJA 18:45
LOŠ SAMARITANAC

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

09.06.SUBOTA 21:00 
10.06.NEDJELJA 21:00

JURSKI SVIJET: PAD KRALJESTVA

ZABOK

Baš kad ste se udomaćili u Jurski svijet toliko da pomislite kako Vas ondje više ništa ne može 
iznenaditi – pripremite se ostati bez daha!
REDATELJ: J.A. Bayona 
ŽANR: Akcija, avantura, SF
ULOGE: Bryce Dallas Howard, Chris Pratt, Ted Levine, Jeff Goldblum, Toby Jones
TRAJANJE FILMA: 128 minuta 
Cijena ulazmice: 30,00 kn
Uz sve čudo, avanturu i uzbuđenje koji su sinonim za jednu od najpopularnijih i najuspješnijih 
franšiza u povijesti kina, ovo jedinstveno filmsko ostvarenje, 7. lipnja 2018. u hrvatska kina 
vraća omiljene dinosaure i ostale stanovnike Jurskog svijeta.
Novi nastavak fantastičnog serijala, Jurski svijet: Pad Kraljevstva, redatelja J.A. Bayona, donosi 
nam nove, zapanjujuće vrste, koje su sposobne utjerati strah u kosti kao ni jedne ikada prije.
Zvijezde serijala Chris Pratt i Bryce Dallas Howard ostaju vjerni Jurskom svijetu i u ovom 
nastavku, a uz njih se vraćaju i glasoviti izvršni producenti Steven Spielberg i Colin Trevorrow. 
Glumačkom dvojcu Pratt i Howard, ovoga se puta pridružuju James Cromwell, Ted Levine, 
Justice Smith, Geraldine Chaplin, Daniella Pineda, Toby Jones, te Rafe Spall, dok BD Wong i Jeff 
Goldblum također nastavljaju svoje uloge.
Fantastični svijet dinosaura u novom nastavku publici donosi više akcije, avanture i adrenalina 
no ikad. Ne propustite svjedočiti bitci za veličanstveno kraljevstvo od kojeg je sve počelo.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=4MlsIj7ru2Q
https://www.youtube.com/watch?v=oVyEaaSgrGs
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Roni (2 godine)

Ami (13 mjeseci) Mouse (1 godina) Pongo (4 mjeseca) Luna (1 godina)

King (10 mjeseci) Mala (1,5 godina)

Mrvica (7 mjeseci) Thor (10 mjeseci)

7. lipnja 1993. god.- poginuo Dražen 
Petrović, hrvatski košarkaš. Bio je 
jedan od najvećih hrvatskih i svjetskih 
košarkaša te je uvršten među 50 osoba 
koji su najviše pridonijeli Euroligi. Spada 
u red najvećih hrvatskih sportaša svih 
vremena. Smatra se predvodnikom vala 
europskih košarkaša u NBA. Dražen je 
bio i vođa jugoslavenske reprezentacije 
s velikim uspjehom; ističu se pobjeda 
na Svjetskom prvenstvu u Argentini 
1990. i zlatna medalja na Europskom 
prvenstvu u Zagrebu 1989. Draženov 
američki uzlet i divljenje koje su kod 
Amerikanaca izazvale njegove igre 
prekinula je prometna nesreća u kojoj 
je Dražen izgubio život u 29. godini, u 
naponu svoje karijere

6. lipnja 1621. god. - rođen Petar Zrinski, 
hrvatski ban, vojskovođa i pjesnik.  
Petar Zrinski rodio se u Vrbovcu, mjestu 
istočno od Zagreba, a pogubljen je 30. 
travnja 1671. godine u Bečku Novom 
Mjestu. Bio je praunuk Nikole Šubića 
Zrinskog. Nakon smrti starijeg brata 
Nikole krajem 1664. godine, Petar 
Zrinski je, 1665. godine, imenovan 
hrvatskim banom, ali je službeno 
preuzeo dužnost tek u godini 1668. 
zbog raznoraznih političkih kalkulacija 
bečkog dvora. Zajedno sa svojim 
šurjakom Franom Krstom Frankopanom, 
Petar Zrinski je nastavio borbu za prava 
Hrvatske .Povod za nezadovoljstvo bio 
je sramotni Vašvarski mir, sklopljen 10. 
kolovoza 1664. godine 

Dražen Petrović Petar Zrinski
5. lipnja 1878. god. - rođen José 
Doroteo Arango Arambula, poznatiji 
kao Pancho Villa, meksički seljački 
vođa i revolucionar. Meksikanci ga 
smatraju nacionalnim junakom. Dva 
puta je zauzimao glavni grad Meksika. 
Iako su kolale glasine da će on postati 
novi predsjednik Meksika, to se nije 
dogodilo. Kada je vlada SAD-a, priznala 
legitimnost režima na čelu kojeg je bio 
diktator Venustiano Carranza, skupio 
je 1500 ljudi i 9. ožujka 1916. napao 
gradić Columbus u Novom Meksiku. 
Po završetku revolucije 1920., dobio 
je čin generala, mirovinu, i predao je 
zapovjedništvo nad svojim snagama 
koje su ratovale na sjeveru Meksika. 
Vratio se u državu Chihuahuu, i nastavio 
raskalašeni život. Ubijen je 20. srpnja 
1923. u 46. godini.

Jose Doroteo Arango Arambula
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POČELA JE NOVA KUPALIŠNA SEZONA

Na vanjskim bazenima 
Termi Tuhelj postavljena 
dva nova tobogana

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
lip 09 lip 10 lip 11 lip 12

Promijenjivo s kišom Promijenjivo s kišom

27 28 30Min 17 Min 18 Min 2025 Min 17

Promijenjivo Sunčano

Otvorena je nova kupališna sezona 
u Termama Tuhelj, a sve ovisnike 
o adrenalinu oduševit će dva nova 
tobogana na vanjskim bazenima. Tu 
je vrtoglavi spust duljine 113 metara, 
postavljen na dvanaestmetarsku 
platformu, uz specijalne efekte s 
prozirnim trakama koje puštaju 
svjetlo unutar tube. Za one 
najhrabrije, izazov je drugi tobogan, 
koji pruža osjećaj slobodnog pada s 
12 metara visine.
Osim u adrenalinskim atrakcijama, 
posjetitelji mogu uživati u bazenu 
s valovima, vožnji rijekom, koktel 
bar u vodi ili u omiljenom tretmanu 
u SPAeViTA cetru, koji je za ovo 
ljeto pripremio posebne wellness 
tretmane za čitavu obitelj. Masaže za 
djevojčice i dječake, mini pedikure i 
manikure zasigurno će oduševiti one 
najmlađe. (ZI) 


